

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Aguascalientes, Ags., siendo las **14:00 (catorce)** horas del día **31 de octubre de 2023**, de conformidad con lo establecido en el numeral VIII.3, de la LPN N° E/901045968-041-2023 para la **Adquisición de Materiales para el Departamento de Mantenimiento de la Dirección General de Infraestructura Universitaria de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria**, (en adelante la Convocatoria), la cual es realizada con "*Fondo Ordinario Estatal 2023, Programa Docencia, Investigación y Vinculación de Calidad, conforme al oficio DGF/DPAF-191/2023*", de la Universidad, se reúnen, en la Sala de Licitaciones edificio 222, planta baja, sita en Avenida Universidad número 940, Ciudad Universitaria, los servidores públicos autorizados y licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta, según lo dispone el artículo 45, fracción I y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), con el objeto realizar el acto de notificación de fallo de la adquisición señalada al rubro para la Universidad Autónoma de Aguascalientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 37 de la Ley y con fundamento en la fracción XI del artículo 33 del Estatuto de la Ley Orgánica y el artículo 88 y 89 del Reglamento de Control Patrimonial, ambos de la Universidad Autónoma de Aguascalientes.

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la información pública conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la página de la Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, además se informa que se realizará la "Transmisión de los procedimientos", conforme a lo establecido en el artículo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicación se realizará a través de <http://conferencias.uaa.mx/>

El acto es validado por la Dirección General de Finanzas, presidido por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras de la DGF, quienes con fundamento en el artículo 88 del Reglamento de Control Patrimonial de la Universidad Autónoma de Aguascalientes y los artículos 2, 7 y 8 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Aguascalientes son el área contratante de la Universidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 57 de la Ley, así como la fracción I del artículo 2 y artículo 12 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, se informa que el área requirente en esta licitación es: el M. en I. Alberto Palacios Tiscareño, **Director General de Infraestructura Universitaria**, en conjunto con el Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, **Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU**, quienes realizaron el dictamen técnico en donde consta el análisis y evaluación a la documentación técnica y económica de esta Licitación, que se agregan a la presente acta como "**Anexo 1**". Asimismo, se hace constar que la documentación administrativa presentada y la revisión correspondiente por parte de la **Dirección General Sustituto de Finanzas**, a través de su titular el Mtro. en F. y N. Jorge Silva Robles, el **Departamento de Compras**, la M. en A.P. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera y la **Encargada de Licitaciones**, C.P. Rosa Angélica Lozano Galaviz, se hace constar en el **Anexo "2"**, de la presente acta.

ANTECEDENTES

1. La Publicación de la Convocatoria se realizó el día **19 de octubre de 2023**, a través de periódico de circulación local, estando a disposición en la dirección electrónica: <http://www.uaa.mx/transparencia/>, así como en el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas, Ciudad Universitaria.

2. El día **23 de octubre de 2023**, a las 11:00 a.m., se realizó la Junta de Aclaraciones, en la cual se hizo constar que no se recibieron solicitudes de aclaración y manifiesto de interés a la convocatoria por parte de licitantes; así mismo se hizo constar que, por parte de la convocante se realiza aclaración.

3. De conformidad al calendario de las bases de esta licitación la convocante realizó el día **26 de octubre de 2023** a las **10:00 (diez)** horas, celebró el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas, realizando la inscripción de **03 (tres) propuestas**, presentadas en forma y tiempo por los correspondientes licitantes, siendo:-

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'H', 'E', 'A', 'R', and others.

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.**
SEGUNDA CONVOCATORIA

LICITANTE	
1	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
2	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.
3	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.

Los precios que los licitantes ofertaron para las partidas en las que participan, constan en el Anexo "2" del Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de fecha 26 de octubre de 2023.

Precios unitarios antes de IVA ofertados por los licitantes:

Universidad Autónoma de Aguascalientes Dirección General de Finanzas ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA CONVOCATORIA. L.P.N. E/901045968-041-2023 Acto de Presentación y Apertura de Propuestas									
Anexo "2" Propuesta Económica				LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.		EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
8	EMPAQUE CHUIPON UNIVERSAL COFLEX P-B9030, PVC FLEXIBLE,	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$15.24	\$2,286.00
13	VALVULA BOLA DURMAN CXC 3/4" EXCLUSIVO USO HIDRAULICO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
15	TAPON MACHO NTP 3/4" GAS DE LATON, Presión de trabajo de 1200	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
18	TUBO SANITARIO 2" NORMALIZADO 6 METROS ES FABRICADA DE	Metro	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
21	TUBO CPVC AZUL FG 3/4" X 6.10 ML EXCLUSIVO USO HIDRAULICO	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
24	TUBING POLIETILENO 3/4" E-43-1000 CUMPLE LOS REQUISITOS DE LA	Metro	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
25	UNION RECTA 3/4" AC-PUC1/4B FLUIDO DE TRABAJO: AIRE, PRESION	Pieza	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
26	NIPLE 3/4" TUBO RACOR 3/4" OD AC-PPC1/4N2B-A, FLUIDO DE	Pieza	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
27	REDUCCION BUSHING 3/4" A 3/2 20X8X4, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
28	TEE UNION RACOR 3/4" AC-PUT1/4B-A, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
37	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$599.99	\$29,999.50
38	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$2,089.61	\$20,896.10
39	HELVEX TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA /	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$146.26	\$1,462.60
40	HELVEX TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$156.72	\$1,567.20
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,909.61	\$95,480.50
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES URREA	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$974.00	\$48,700.00
43	URREA CLAVIJA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO FABRICADO DE	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$47.59	\$4,759.00
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$407.00	\$40,700.00
55	REMOVEDOR DE PINTURA DE 19 LT MARCA: ALVEG, DISEÑADO	Cubeta	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
56	REPUESTO DE NAVAJA UTILITARIA MARCA SURTEK, ACERO SK4,	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
58	MINATONE CORTEGA 61X61X L5 704 CAJA CON 16 PIEZA	Caja	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
60	FOCO LED 55 HIGH WATTAGE100W E39 100-277V 86292 MARCA	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
62	MOTOR AXIAL MODELO axT200-1 GUARDA Y ASPA DE 8" 115	Pieza	18	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
63	TRANSFORMADOR CONTROL 750 VA 480/240-120 VCA	Pieza	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
65	CONECTOR MECANICO BIPARTIDO CAL 2/0-500 KCM KS-34 MARCA	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM),	Pieza	30	\$503.13	\$15,093.90	\$470.40	\$14,112.00	\$0.00	\$0.00
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON	Pieza	20	\$345.00	\$6,900.00	\$324.00	\$6,480.00	\$0.00	\$0.00
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG	Pieza	20	\$330.73	\$6,614.60	\$285.60	\$5,712.00	\$0.00	\$0.00
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG	Pieza	20	\$396.25	\$7,925.00	\$361.20	\$7,224.00	\$0.00	\$0.00
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2"PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$230.00	\$4,600.00	\$234.00	\$4,680.00	\$0.00	\$0.00
75	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$546.25	\$10,925.00	\$234.00	\$4,680.00	\$0.00	\$0.00

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.
SEGUNDA CONVOCATORIA

Anexo "2" Propuesta Económica				LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.		EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	50	\$474.38	\$23,719.00	\$451.20	\$22,560.00	\$0.00	\$0.00
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	50	\$473.13	\$23,656.50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$425.00	\$8,500.00	\$391.20	\$7,824.00	\$0.00	\$0.00
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	50	\$170.00	\$8,500.00	\$171.60	\$8,580.00	\$0.00	\$0.00
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$287.50	\$5,750.00	\$264.00	\$5,280.00	\$0.00	\$0.00
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD	Pieza	20	\$402.50	\$8,050.00	\$314.40	\$6,288.00	\$0.00	\$0.00
82	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Metro	61	\$127.26	\$7,762.86	\$832.80	\$50,800.80	\$0.00	\$0.00
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20	Metro	61	\$112.50	\$6,862.50	\$522.00	\$31,842.00	\$0.00	\$0.00
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20	Metro	61	\$122.50	\$7,472.50	\$592.80	\$36,160.80	\$0.00	\$0.00
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20	Pieza	100	\$143.75	\$14,375.00	\$140.40	\$14,040.00	\$0.00	\$0.00
86	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG	Pieza	200	\$115.00	\$23,000.00	\$116.40	\$23,280.00	\$0.00	\$0.00
87	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM),	Pieza	200	\$129.38	\$25,876.00	\$138.00	\$27,600.00	\$0.00	\$0.00
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM),	Pieza	100	\$137.50	\$13,750.00	\$140.40	\$14,040.00	\$0.00	\$0.00
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO,	Pieza	122	\$761.88	\$92,949.36	\$631.20	\$77,006.40	\$0.00	\$0.00
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$560.63	\$11,212.60	\$384.00	\$7,680.00	\$0.00	\$0.00
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG	Pieza	200	\$244.38	\$48,876.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO	Pieza	100	\$273.13	\$27,313.00	\$246.00	\$24,600.00	\$0.00	\$0.00
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM),	Pieza	50	\$410.00	\$20,500.00	\$363.60	\$18,180.00	\$0.00	\$0.00
94	TUBO DE 3 X 1/2 NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES),	Pieza	50	\$733.13	\$36,656.50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$172.50	\$3,450.00	\$196.80	\$3,936.00	\$0.00	\$0.00
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO	Pieza	100	\$122.50	\$12,250.00	\$122.40	\$12,240.00	\$0.00	\$0.00
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20	Pieza	50	\$989.72	\$49,486.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO	Pieza	500	\$273.13	\$136,565.00	\$252.00	\$126,000.00	\$0.00	\$0.00
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	20	\$618.13	\$12,362.60	\$590.40	\$11,808.00	\$0.00	\$0.00
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$445.63	\$4,456.30	\$411.60	\$4,116.00	\$0.00	\$0.00
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	20	\$531.88	\$10,637.60	\$441.60	\$8,832.00	\$0.00	\$0.00
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	10	\$560.63	\$5,606.30	\$520.80	\$5,208.00	\$0.00	\$0.00
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$373.75	\$3,737.50	\$358.80	\$3,588.00	\$0.00	\$0.00
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	10	\$517.50	\$5,175.00	\$487.20	\$4,872.00	\$0.00	\$0.00
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	5	\$704.38	\$3,521.90	\$666.00	\$3,330.00	\$0.00	\$0.00
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	5	\$646.88	\$3,234.40	\$601.20	\$3,006.00	\$0.00	\$0.00
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	Pieza	20	\$258.75	\$5,175.00	\$372.00	\$7,440.00	\$0.00	\$0.00
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA	Metro	93.60	\$557.61	\$52,192.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA	Metro	93.60	\$454.33	\$42,525.29	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%,	Metro	93.60	\$645.91	\$60,457.18	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
111	HERMEX POCZ-325, PORTACANDADO DE ACERO ZINCADO 3 1/4"	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M,	Pieza	50	\$384.00	\$19,200.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
113	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL	Pieza	50	\$251.45	\$12,572.50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
133	CEPILLO DE LECHUGUILLA CON BASTON CÓDIGO: 28002, CLAVE:	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
142	SOLERA 11/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 50.8	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
170	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 6MM 4X8 CALIDAD: CARA	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
174	CEMENTO GRIS MONTERREY SACO DE 50 KG PRESENTACIÓN, SACO	Saco	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
184	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
185	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
187	RODAJA 50 MM CON ESPIGA 7/16 X 7/8 L SIN FRENO RUEDA DE	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
188	RODAJA 50 MM CON TORNILLO 3/8 16X20 MM SIN FRENO PLACA	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
191	BATERIA RECARGABLE 12V. 7.2 AH, MODELO GP1272F2 MARCA	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



 SOLERO

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.
SEGUNDA CONVOCATORIA**

ANÁLISIS Y EVALUACIÓN

Conforme a lo establecido en el numeral IX de la convocatoria que norma esta licitación, se adjudicarán por partida individual total a un solo licitante quien oferte la propuesta solvente con precio más bajo y económico. Con fundamento en el artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, y a lo establecido en el numeral IX, X, XI, XII y XIII de las bases que norman esta licitación, se realizó el análisis detallado de las proposiciones (documentación administrativa, propuesta técnica y económica), con los requisitos solicitados en la convocatoria y la junta de aclaraciones, para la adquisición de bienes requeridos en el presente procedimiento.

En este orden de ideas, el **Análisis a detalle** de las propuestas presentadas y que se agregan a la presente acta de fallo se hacen constar como **Anexo "1"** (19 páginas) y **Anexo "2"** (10 páginas), a considerar:

	Licitante	Partidas ofertadas y revisión técnica
1	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	<p>Oferta en las partidas: 70 a 110, 112 y 128.</p> <p>Documentos Apartado X, presenta y cumple de manera general, conforme lo establecido y detallado en los Anexos 1 y 2.</p> <p>Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria, M en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.</p> <p>Revisión Administrativa realizada por la Dirección General de Finanzas, a través de su titular el Mtro. en F. y N. Jorge Silva Robles, el Departamento de Compras, la M. en A.P. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera y la Encargada de Licitaciones, C.P. Rosa Angélica Lozano Galaviz.</p>
2	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.	<p>Oferta en las partidas: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107.</p> <p>Documentos Apartado X, presenta y cumple de manera parcial, conforme lo establecido y detallado en los Anexos 1 y 2, sin embargo, se presentan los siguientes incumplimientos:</p> <p>En el numeral X.2.1.2 de la Convocatoria LPN E/901045968-041-223, se solicitó:</p> <p><i>Documentos legales adicionales:</i> <i>Con fundamento en el Artículo 71 fracción IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.</i> 2. <i>Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.*</i> 3. <i>Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.*</i> 4. <i>Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes. **</i> <p><i>(A excepción de la constancia número 2, se deberán presentarse las diversas opiniones de cumplimiento, vigentes, en sentido positivo o sin adeudo, con una vigencia no mayor a 30 días de la fecha del acto de Recepción y Apertura de Propuestas, es decir, dentro de una vigencia del 26 de septiembre de 2023 al 26 de octubre de 2023).</i></p> <p>La opinión de Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social deberá presentarse con fecha del día 26 de octubre de 2023.</p> <p><i>Se deberá entregar la opinión conforme a las "Reglas de carácter general para la obtención de la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social", válida, positiva y además el formato deberá indicar que la misma se encuentra vigente al momento de la presentación y apertura de propuestas que es el día 26 de octubre de 2023.</i></p>

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.**
SEGUNDA CONVOCATORIA

**En caso de no aplicar, se deberá anexar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el que mencione que no le son aplicables el pago ante el IMSS e INFONAVIT, asimismo deberá integrar la Constancia de Situación Fiscal vigente, en el que pueda observarse que no se cuenta con la obligación de "Entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios".*

(Su omisión es causa de desechamiento).

De la documentación presentada por el licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V., y tal como se colocó en el Acta de presentación y apertura de propuestas, del 26 de octubre de 2023, el documento solicitado en el apartado **X.2.1.2 Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social**, quedo "en revisión"; una vez realizada la revisión a detalle se corrobora que la Opinión de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social, si bien, se encuentra en sentido **POSITIVO**, la revisión practicada es del día **11 de octubre de 2023 a las 08:55 horas**, incumpliendo con la presentación del documento conforme a lo requerido, es decir, **vigente al día 26 de octubre de 2023**.



FECHA: 11 de octubre de 2023

Opinión del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social

Folio: 1697036125240988021561
Clave de R.F.C.: EEA060312H01
Nombre, Denominación o Razón Social: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA

Estimado Patron:

Respuesta de opinión:
En atención a su consulta sobre el Cumplimiento de Obligaciones, se le informa lo siguiente:
En los controles electrónicos del Instituto Mexicano del Seguro Social, se observa que en el momento en que se realiza esta revisión, se encuentra al corriente con las obligaciones de pago de aportaciones Seguridad Social, toda vez que no se registran créditos fiscales firmes a su cargo, por lo anterior se emite opinión Positiva.
La presente opinión se realiza únicamente verificando que no existan créditos fiscales firmes a su cargo, sin que sea una constancia del cobro antes de las aportaciones de Seguridad Social, para lo cual el IMSS se reserva sus facultades de verificación previstas en la Ley del Seguro Social y el Código Fiscal de la Federación.
Revisión practicada el día 11 de octubre de 2023, a las 08:55 horas.
Esta carta opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales tiene una vigencia hasta el 11 de octubre de 2023, 03:59:59

Usted tiene registrado(s) 2 trabajador(es) activo(s) ante el IMSS.

NOTAS:

1. En caso de estar constituido y contar con el certificado que emite el IMSS o sea el representante legal podrá solicitar un comprobante que acredite el tipo de persona física o jurídica ante el IMSS.
2. El comprobante del IMSS es obligatorio, validarlo en su página o ir al del Seguro Social (P) del año de 2023 antes que el 31 de marzo de 2024, para el caso de personas físicas o jurídicas del Estado de Aguascalientes.
3. Tener una opinión del IMSS que sea favorable, de conformidad con el Artículo 27 de abril de 2023 emitido por el Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social.
4. En caso de no cumplir, se deberá anexar la Constancia Fiscal emitida por el IMSS, cuando el patrono sea menor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS.
5. El comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS.
6. El comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS.
7. El comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS, o el comprobante de pago de las aportaciones de Seguridad Social emitido por el IMSS, cuando el patrono sea mayor que el IMSS.

En el momento de presentar la documentación de registro laboral para todos los trabajadores y/o socios.
El IMSS se reserva el derecho de verificar la información que se proporciona en el presente documento, para lo cual el IMSS se reserva sus facultades de verificación previstas en la Ley del Seguro Social y el Código Fiscal de la Federación.Se permite imprimir en blanco con fines informativos, puede acudir a su Subdirección de cumplimiento.



Nombre Original: EEA060312H01
Nombre Digital: EEA060312H01
Fecha Emisión: 11/10/2023
Número de Serie: 1697036125240988021561

F 31
H
R
H
H

/

D

H. g

H

R

A

Por otra parte en el numeral **X.2.1.3**, se solicitó:

Documentos legales adicionales:
Con fundamento en el Artículo 71 fracción IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos:

1. **Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.**
2. **Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.***
3. **Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.***

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.**
SEGUNDA CONVOCATORIA

4. *Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes. ***

*(A excepción de la constancia número 2, **se deberán presentarse las diversas opiniones de cumplimiento, vigentes, en sentido positivo o sin adeudo**, con una vigencia no mayor a 30 días de la fecha del acto de Recepción y Apertura de Propuestas, es decir, dentro de una vigencia del 26 de septiembre de 2023 al 26 de octubre de 2023).*

*La opinión de Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social deberá presentarse con fecha del día **26 de octubre de 2023**.*

Se deberá entregar la opinión conforme a las "Reglas de carácter general para la obtención de la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social", válida, positiva y además el formato deberá indicar que la misma se encuentra vigente al momento de la presentación y apertura de propuestas que es el día 26 de octubre de 2023.

En caso de no aplicar, se deberá anexar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el que mencione que no le son aplicables el pago ante el IMSS e INFONAVIT, asimismo deberá integrar la Constancia de Situación Fiscal vigente, en el que pueda observarse que no se cuenta con la obligación de **"Entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios".*

(Su omisión es causa de desechamiento)

Conforme a la revisión realizada a la documentación presentada por el licitante **EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V.**, se pudo observar, que, si bien presenta la Constancia de situación fiscal del INFONAVIT, se identifica en el documento, **"adeudos pendientes con el INFONAVIT**, tal como se muestra a continuación:



Coordinación General de Recaudación Fiscal
Gerencia Senior de Recaudación y Cobranza Fiscal
Gerencia de Cobro Persuasivo, Coactivo y Garantías

Oficio: CGRF/GS/RyCF/GCPCyG/002380930/2023

Asunto: Constancia de Situación Fiscal.

Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023

RAZÓN SOCIAL: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA SADE CV
NRP: A0174843100
Presente.

El Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en su carácter de organismo fiscal autónomo, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 30, segundo párrafo, de la Ley del Infonavit, a través de la Gerencia de Cobro Persuasivo, Coactivo y Garantías perteneciente a la Gerencia Senior de Recaudación y Cobranza Fiscal, y de conformidad con lo establecido en los artículos 4, fracción VII, 5 y 11 del Reglamento Interior del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en Materia de Facultades como Organismo Fiscal Autónomo, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de junio de 2008, modificado mediante decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de dicho ordenamiento, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 31 de julio de 2017, emite la presente constancia de situación fiscal en materia de aportaciones y amortizaciones patronales ante el Infonavit, de conformidad con lo estipulado en el artículo 3 fracción IV, del referido Reglamento Interior, conforme a lo siguiente:

Se encontró en los sistemas de este Instituto que **EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA SADE CV**, con Número de Registro Patronal A0174843100, presenta adeudos pendientes con el Infonavit, los cuales tienen el carácter de fiscales por así determinarlo y previsto expresamente en el artículo 30, primer párrafo de la citada Ley del Infonavit, ya que ha incumplido en sus obligaciones patronales respecto a su aportación del cinco por ciento de los salarios cubiertos a los trabajadores y/o a retener y enterar los descuentos para amortizaciones de crédito establecidas en el artículo 29 del citado precepto.

Por lo anterior, y toda vez que el artículo 145, primer párrafo, del Código Fiscal de la Federación, refiere que las autoridades fiscales exigirán el pago de los créditos que no hubieren sido cubiertos dentro de los plazos señalados por la Ley, se le hace una invitación a regularizar su situación. En caso de no tener ningún adeudo, puede solicitar la aclaración en el módulo que se encuentra en el portal del Instituto, www.infonavit.com.mx, o acudir a la Gerencia de Recaudación Fiscal más cercana a su domicilio fiscal para su asesoría y orientación.

Este Instituto como organismo fiscal autónomo se reserva el ejercicio de sus facultades en su carácter de autoridad fiscal, previstas en el Código Fiscal de la Federación y la Ley del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en caso de que surgiera información complementaria y/o ajustes que modificarán la cuenta de los penados revisados, al emitir la presente constancia.

Cabe mencionar, que el presente documento es de carácter meramente informativo, por lo que no determina cantidad alguna a pagar, ni genera derechos.

Atentamente

Luis Eduardo Jolly Zetunas
Gerente de Cobro Persuasivo, Coactivo y Garantías

02-A01748431002023002380930



Día
su
R
H.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA CONVOCATORIA

		<p>Incumplimiento: En relación con lo solicitado para este numeral X.2.1.3, el licitante presenta "Constancia de Situación Fiscal", en la que se determina en el documento, "adeudos pendientes con el INFONAVIT."</p> <p>Así mismo presenta "Carta aclaratoria con respecto al INFONAVIT", en la que se hace mención sobre un error en el portal del Infonavit y en el que se muestran adeudos en los años 2002, 2003 y 2004; además de aclarar que se está atendiendo esta situación; no obstante, a la información antes mencionada, no es posible determinar el cumplimiento de las obligaciones fiscales ante el INFONAVIT; por lo que se determina incumplimiento a lo requerido</p> <p>En ese sentido y conforme a lo manifestado en el acta de presentación y apertura de propuestas de fecha 26 de octubre de 2023, en donde se indicó que el apartado X.2 Documentos legales presentados por el licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V., quedaba "en revisión". Se resuelve que, al realizar la revisión a detalle de la propuesta presentada por el licitante, se confirmó el incumplimiento referente a la entrega de la Constancia del de situación fiscal del INFONAVIT en sentido positivo o sin adeudo, conforme a lo solicitado en el referido numeral X.2.1.3, incumpliendo con la presentación de este documento.</p> <p>Por lo antes expuesto, se detecta un incumplimiento respecto de lo solicitado en el apartado "XIII. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS", XIII.1, en donde se menciona que la convocante desechará las propuestas de los licitantes de conformidad al artículo 50 fracción XV y 57 de la Ley, señalando algunas de las siguientes situaciones: El incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en estas bases y sus anexos; por lo que de conformidad a la inconsistencia e incumplimiento manifestado, que afectan su solvencia de manera general, conforme a lo señalado en el artículo 55 y 56 de la Ley, de las bases de la presente licitación, se realiza el desechamiento del licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.</p> <p>Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria, M en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.</p> <p>Revisión Administrativa realizada por la Dirección General de Finanzas, a través de su titular el Mtro. en F. y N. Jorge Silva Robles, el Departamento de Compras, la M. en A.P. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera y la Encargada de Licitaciones, C.P. Rosa Angélica Lozano Galaviz.</p>
3	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	<p>Oferta en las partidas: 8, 37 a 44.</p> <p>Documentos Apartado X, presenta y cumple de manera general, conforme lo establecido y detallado en los Anexos 1 y 2.</p> <p>Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria, M en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.</p> <p>Revisión Administrativa realizada por la Dirección General de Finanzas, a través de su titular el Mtro. en F. N. Jorge Silva Robles, el Departamento de Compras, la M. en A.P. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera y la Encargada de Licitaciones, C.P. Rosa Angélica Lozano Galaviz.</p>

Conforme a las facultades señaladas y con base a la revisión técnica, económica y administrativa, tomando en cuenta que la adjudicación se realiza conforme a lo establecido en el numeral IX de la Convocatoria, "**La adjudicación de esta licitación será por partida individual, total a un solo licitante quien oferte la propuesta solvente con precio más bajo y económico**).

Los bienes podrán adjudicarse por partida, utilizando el criterio de evaluación binario, mediante el cual sólo se adjudicará a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio más bajo, siempre y cuando éste resulte conveniente. Los precios ofertados que se encuentren por debajo del precio conveniente, podrán ser desechados por la convocante.

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Diro', 'R', and 'A']

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.
SEGUNDA CONVOCATORIA

-----**ADJUDICACIÓN**-----

Se resuelve: de conformidad a lo establecido en la convocatoria, y en la Junta de Aclaraciones, del análisis realizado y que constan en los anexos, las propuestas solventes, se determina adjudicar el contrato tal como se describe a continuación: -----

Partida	Descripción a detalle del bien	Unidad de Medida	Cantidad	Empresa Adjudicada	Precio Unitario Antes IVA	Precio Total Antes IVA
MATERIAL PARA INSTALACIÓN DE BEBEDEROS CON EQUIPO DE PURIFICADOR DE AGUA EN DIFERENTES LUGARES DE LA UAA.						
8	EMPAQUE CHUIPON UNIVERSAL COFLEX P-B9030, PVC FLEXIBLE	PIEZA	150			DESIERTA
13	VALVULA BOLA DURMAN CXC ½"	PIEZA	50			DESIERTA OFERTA
15	TAPON MACHO NTP ½ GAS DE LATON	PIEZA	50			DESIERTA OFERTA
18	TUBO SANITARIO 2" NORMALIZADO 6 METROS	METRO	300			DESIERTA OFERTA
21	TUBO CPVC AZUL FG ½" X 6.10 ML	PIEZA	100			DESIERTA OFERTA
24	TUBING POLIETILENO ¼ E-43-1000	METRO	200			DESIERTA OFERTA
25	UNION RECTA ¼" AC-PUC1/4B	PIEZA	80			DESIERTA OFERTA
26	NIPLE ¼ TUBO RACOR ¼ OD AC-PPC1/4N2B-A	PIEZA	70			DESIERTA OFERTA
27	REDUCCION BUSHING ½ A ¼ 3220X8X4	PIEZA	70			DESIERTA OFERTA
28	TEE UNION RACOR ¼" AC-PUT1/4B-A	PIEZA	50			DESIERTA OFERTA
MATERIAL PARA BAÑOS Y ALMACÉN DE MANTENIMIENTO						
37	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL	PIEZA	50	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$599.99	\$29,999.50
38	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO GIRATORIO LLAVE UNITARIA	PIEZA	10	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$2,089.61	\$20,896.10
39	HELVEX TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA	PIEZA	10	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$146.26	\$1,462.60
40	HELVEX TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD	PIEZA	10	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$156.72	\$1,567.20
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO	PIEZA	50	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$1,909.61	\$95,480.50
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES	PIEZA	50	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$974.00	\$48,700.00
43	URREA CLAVIJA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO	PIEZA	100	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$47.59	\$4,759.00
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUR	PIEZA	100	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$407.00	\$40,700.00
55	REMOVEDOR DE PINTURA DE 19 LT	CUBETA	2			DESIERTA OFERTA
56	REPUESTO DE NAVAJA UTILITARIA	PIEZAS	500			DESIERTA OFERTA
58	MINATONE CORTEGA 61X61X LS 704 CAJA CON 16 PIEZA BLANCO,ACABADO LATEX	CAJA	50			DESIERTA OFERTA
60	FOCO LED SS HIGH WATTAGE100W E39 100-277V 86292	PIEZA	10			DESIERTA OFERTA
62	MOTOR AXIAL	PIEZA	18			DESIERTA OFERTA
MATERIAL PARA ATENCION DE SOLICITUDES DE TRABAJO 94266,94896,95113,94261,94368,94529,94840 Y 95127						
63	TRANSFORMADOR CONTROL 750 VA 480/240-120 VCA MX4:MT0750A	PIEZA	2			DESIERTA OFERTA
65	CONECTOR MECANICO BIPARTIDO CAL 2/0-500 KCM KS-34	PIEZA	3			DESIERTA OFERTA
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	30	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$503.13	\$15,093.90
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL. LONGITUD DE 2 METROS.	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$345.00	\$6,900.00
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$330.73	\$6,614.60
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$396.25	\$7,925.00
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$230.00	\$4,600.00
75	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$546.25	\$10,925.00
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	50	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$474.38	\$23,719.00
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	50	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$473.13	\$23,656.50
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$425.00	\$8,500.00
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	50	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$170.00	\$8,500.00
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$287.50	\$5,750.00

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.
SEGUNDA CONVOCATORIA

81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$402.50	\$8,050.00
82	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	METRO	61	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$127.26	\$7,762.86
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES)	METRO	61	DESIERTA		
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES)	METRO	61	DESIERTA		
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES)	PIEZA	100	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$143.75	\$14,375.00
86	ANGULO DE ¼ NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600 x 1.27 x 1.27 CM	PIEZA	200	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$115.00	\$23,000.00
87	ANGULO DE ¼ NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4"PLG (19.05MM), ANCHO 3/4" PLG (19.05MM)	PIEZA	200	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$129.38	\$25,876.00
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM)	PIEZA	100	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$137.50	\$13,750.00
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 ½ X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" PLG (38.10MM)	PIEZA	122	DESIERTA		
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES)	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$560.63	\$11,212.60
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM)	PIEZA	200	DESIERTA		
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM	PIEZA	100	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$273.13	\$27,313.00
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM)	PIEZA	50	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$410.00	\$20,500.00
94	TUBO DE 3 X ¼ NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES), DIÁMETRO 3/4" PLG	PIEZA	50	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$733.13	\$36,656.50
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$172.50	\$3,450.00
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES)	PIEZA	100	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$122.50	\$12,250.00
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES)	PIEZA	50	DESIERTA		
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS	PIEZA	500	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$273.13	\$136,565.00
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$618.13	\$12,362.60
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	10	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$445.63	\$4,456.30
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$531.88	\$10,637.60
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	10	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$560.63	\$5,606.30
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	10	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$373.75	\$3,737.50
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	10	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$517.50	\$5,175.00
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	5	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$704.38	\$3,521.90
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	PIEZA	5	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$646.88	\$3,234.40
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG	PIEZA	20	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$258.75	\$5,175.00
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%	METRO CUADRADO	93.60	DESIERTA		
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%	METRO CUADRADO	93.60	DESIERTA		
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%	METRO CUADRADO	93.60	DESIERTA		
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT	PIEZA	50	DESIERTA		
128	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO	PIEZA	50	DESIERTA		
133	CEPILLO DE LECHUGUILLA CON BASTON	PIEZA	20	DESIERTA OFERTA		
142	SOLERA 11/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 50.8 MM, PESO 1.899 KG/M.	PIEZA	30	DESIERTA OFERTA		
170	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 6MM 4X8 CALIDAD	PIEZA	30	DESIERTA OFERTA		
174	CEMENTO GRIS MONTERREY SACO DE 50 KG PRESENTACIÓN, SACO 50 KG, TIPO: GRIS, RESISTENCIA A COMPRESIÓN 3 DÍAS	SACO	200	DESIERTA OFERTA		
184	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL IZQUIERDO	PIEZA	40	DESIERTA OFERTA		
185	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL DERECHO OPERADOR	PIEZA	40	DESIERTA OFERTA		
187	RODAJA 50 MM CON ESPIGA 7/16 X 7/8 L	PIEZA	300	DESIERTA OFERTA		
188	RODAJA 50 MM CON TORNILLO 3/8 16X20 MM	PIEZA	300	DESIERTA OFERTA		
REEMPLAZO DE BATERIAS DE UPS DE LOS PISOS DEL EDIFICIO ACADEMICO ADMINISTRATIVO						
191	BATERIA RECARGABLE 12V, 7.2 AH	PIEZA	200	DESIERTA OFERTA		

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.**
SEGUNDA CONVOCATORIA

Por considerar que sus propuestas son solventes al reunir conforme a los criterios de adjudicación contenidos en las bases de la convocatoria, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Universidad y considerar que garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de sus obligaciones, además de corresponder por partidas, a los precios más bajos y convenientes de las propuestas solventes, para la Universidad, con fundamento en los artículos 39 y 45 de la Ley, así como en el numeral X, de las bases de esta Licitación.-----

Con fundamento en el artículo 59 de la Ley, así como en el numeral XIII de las bases de la presente licitación, se declaran desiertas las siguientes partidas: -----

Partidas Desiertas	Motivo
13, 15, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188 y 191.	Se declara desierta en virtud de que no existieron propuesta susceptibles de análisis, al no ofertarse en el acto de presentación y apertura de propuestas.
8, 83, 84, 91, 108, 109, 110, 112 y 128	Se declara desierta, en virtud de que las propuestas presentadas solventes rebasan el techo presupuestal autorizado con el que se cuenta.

Las propuestas presentadas y adjudicadas cuentan con suficiencia presupuestal conforme a lo establecido en el oficio **DGF/DPAF-191/2023**.-----

Para las partidas adjudicadas, se formalizará esta adquisición mediante contrato de prestación de compra - venta a precio fijo en los términos de los artículos 65, 66 y 67 de la Ley, la fecha tentativa de firma de contrato, el día **03 de noviembre de 2023** en el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas, sita en edificio 222 P.B., Ciudad Universitaria, en horario de **14:00 a 15:00 horas**. El licitante ganador que injustificadamente y por causas imputables al mismo, no formalice el contrato adjudicado, será sancionado de conformidad con lo establecido la Ley. Podrá formalizarse el contrato hasta dentro de los diez días naturales posteriores a la fecha de este fallo como lo establece la Ley y la entrega de la garantía de cumplimiento será a más tardar a los diez naturales posteriores a la fecha de firma del contrato, sin embargo, el plazo de las obligaciones para la entrega inicia al día siguiente de esta fecha, es decir se cuentan al día siguiente de la fecha de fallo. -----

Previamente a la formalización del contrato, cuyo monto exceda de \$300,000.00 (TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), sin incluir I.V.A., o cualquier otro impuesto, el proveedor a quien se haya adjudicado el mismo, deberá presentar el "Acuse de recepción" con el que se compruebe que se realizó la solicitud de opinión actualizada prevista en la regla 2.1.25, de la miscelánea fiscal para el 2023 publicada el 27 de diciembre de 2022 en el Diario Oficial de la Federación. Por lo que el concursante ganador deberá realizar la consulta de opinión ante el SAT en la página: <http://www.sat.gob.mx> en la opción "Mi portal", preferentemente dentro de los tres días hábiles posteriores a la fecha de notificación del fallo del presente procedimiento, debiendo incluir en dicha solicitud el correo electrónico beatriz.rivera@edu.uaa.mx para que el SAT envíe el "Acuse de respuesta" que emitirá en atención a su solicitud de opinión. Conforme al numeral VIII, letra D "Obligaciones -----

Contractuales" inciso b "Garantía de cumplimiento de contrato" de la convocatoria de la Licitación al rubro señalada, y previo a la formalización del contrato, se deberá constituir por el licitante adjudicado, fianza expedida por una institución legalmente autorizada, en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas., a favor de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, por un valor equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, antes de impuesto; en el texto de la póliza de fianza se deberán establecer las declaraciones previstas en los incisos 1, 2, 3 y 4 del referido numeral.-----

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas de la Universidad, edificio 222 P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, así como en la página de transparencia de la Universidad. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.-----

Universidad Autónoma de Aguascalientes

Mtro. en F. y N. Jorge Silva Robles
Director General Sustituto de Finanzas

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and initials like "SDU 9", "d", "H. R", and "2/10".

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
NOTIFICACIÓN DE FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-041-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA CONVOCATORIA

C. Beatriz E. Rivera de Loera Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité de Compras	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Jesús Eduardo Salinas González Representante de la Contraloría Universitaria	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Fabiola Delgado Hernández Representante del Departamento Jurídico	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Roberto Bernal Castañón Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Víctor Manuel Palacio Monroy Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU (Área requirente)	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Lisly Paola Jiménez de Alba Departamento de Compras	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Gabriela del Socorro Muñoz Vera Departamento de Compras	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Angélica Lozano Galaviz Departamento de Compras	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>

Por parte de los Licitantes

C. Héctor Gregorio De Lira Guerrero LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>
C. Alfredo Robles Hernández LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	 <hr style="border: 0.5px solid black;"/>

Se hace saber que la presente acta de notificación de fallo consta de **11 páginas**; el Dictamen Técnico, Anexo "1" consta de **19 páginas**, y el Análisis administrativo Anexo "2" consta en **10 páginas**.

Siendo las **14:16** horas del día de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregándose fotocopia del acta a los participantes.

=====FIN DE TEXTO=====

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
Anexo "1"
Dictamen Técnico
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU
LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

De conformidad a lo establecido en los Artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y el numeral IX, X y XIII de la convocatoria se evalúan la proposición solvente y cuyo precio resultó ser el más bajo.

Nombre del Licitante: LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 70 a 110, 112 y 128.

Documentación propuesta técnica			
	Bases de la Convocatoria	Cumplimiento	Observaciones
X.6	<p>Especificaciones técnicas: Partida 70 a 110, 112 y 128. El licitante deberá presentar su propuesta, con una descripción amplia, detallada y legible de los servicios ofertados, ajustándose a los requisitos mínimos establecidos para los bienes en el Anexo "1", indicando la partida, descripción, unidad de medida, cantidad, marca y modelo de los bienes ofertados. Las características establecidas en esta convocatoria son las mínimas requeridas pudiendo ofertarse bienes de características superiores. El licitante deberá modificar el anexo "1" conforme a lo realmente ofertado en su propuesta.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.7	<p>Folleto, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.8	<p>Tiempo y lugar de entrega de los servicios: Entregar el Anexo "2" firmado, en el cual constará el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica. Se deberá considerar lo establecido en el numeral 2 de estas Bases. Todas las Partida: 30 días naturales posteriores al fallo</p>	SI CUMPLE	<p>Conforme a lo establecido en la convocatoria.</p> <p>Partida: 8,13,15,18,21,24 a 28, 37 a 44, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 70,a 110, 112,, 128, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188, 191</p>
X.9	<p>Respaldo del Fabricante: Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda) Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferten son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. Anexo "6" (Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante) *Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado. * En todos los ejemplos de las cartas deben incluir teléfono y domicilio para contactar a quien suscribe. De preferencia estar dirigidas a la Universidad Autónoma de Aguascalientes con fecha reciente.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.10	<p>Propuestas en Conjunto</p>	NO APLICA	NO APLICA
X.11	<p>Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto. En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del invitado, que será el lugar en donde pueda realizarse cualquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
Propuesta Económica			
X.12	<p>Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4" que le es aplicable, el cual forma parte de la presente convocatoria.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria y junta de Aclaraciones. Dentro del techo

Handwritten signatures and initials:
A.
D. R.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
Anexo "1"
Dictamen Técnico
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU
LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

	<ul style="list-style-type: none"> Los licitantes deberán cotizar los bienes a <u>precios fijos</u> durante la vigencia del contrato. Las cotizaciones deberán elaborarse a 2 (dos) decimales. En moneda nacional. Presentar precios unitarios antes de I.V.A. 		presupuestal
X.14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.

RESOLUCIÓN: La propuesta del licitante **LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, cumple técnicamente para la prestación de las partidas 70 a 110, 112 y 128, requerida por el Departamento de Mantenimiento de la DGIU para la LPN E/901045968-041-2023.

De conformidad a lo establecido en los Artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y el numeral IX, X y XIII de la convocatoria se evalúan la proposición solvente y cuyo precio resultó ser el más bajo.

Nombre del Licitante: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107.

Documentación propuesta técnica			
	Bases de la Convocatoria	Cumplimiento	Observaciones
X.6	<p>Especificaciones técnicas: Partida 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107.</p> <p>El licitante deberá presentar su propuesta, con una descripción amplia, detallada y legible de los servicios ofertados, ajustándose a los requisitos mínimos establecidos para los bienes en el Anexo "1", indicando la partida, descripción, unidad de medida, cantidad, marca y modelo de los bienes ofertados. Las características establecidas en esta convocatoria son las mínimas requeridas pudiendo ofertarse bienes de características superiores. El licitante deberá modificar el anexo "1" conforme a lo realmente ofertado en su propuesta.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.7	Folleto, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.8	<p>Tiempo y lugar de entrega de los servicios:</p> <p>Entregar el Anexo "2" firmado, en el cual constará el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica.</p> <p>Se deberá considerar lo establecido en el numeral 2 de estas Bases.</p> <p>Todas las Partida: 20 días naturales posteriores al fallo</p>	SI CUMPLE	<p>Conforme a lo establecido en la convocatoria.</p> <p>Partida: 20 días naturales posteriores al fallo.</p>
X.9	<p>Respaldo del Fabricante:</p> <p>Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda)</p> <p>Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferten son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. Anexo "6"</p> <p>(Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante)</p> <p>*Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado.</p> <p>* En todos los ejemplos de las cartas deben incluir teléfono y domicilio para contactar a quien suscribe. De preferencia estar dirigidas a la Universidad Autónoma de Aguascalientes con fecha reciente.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.10	Propuestas en Conjunto	NO APLICA	NO APLICA

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

X.11	<p>Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto.</p> <p>En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del invitado, que será el lugar en donde pueda realizarse cualquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
Propuesta Económica			
X.12	<p>Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4" que le es aplicable, el cual forma parte de la presente convocatoria.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Los licitantes deberán cotizar los bienes a <u>precios fijos</u> durante la vigencia del contrato. • Las cotizaciones deberán elaborarse a 2 (dos) decimales. • En moneda nacional. • Presentar precios unitarios antes de I.V.A. 	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria y junta de Aclaraciones. Dentro del techo presupuestal
X.14	<p>Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.

RESOLUCIÓN: La propuesta del licitante **EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.**, cumple técnicamente para la prestación de las partidas 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107, requerida por el Departamento de Mantenimiento de la DGIU para la LPN E/901045968-041-2023.

Nombre del Licitante: LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 8, 37 a 44.

Documentación propuesta técnica			
Bases de la Convocatoria		Cumplimiento	Observaciones
X.6	<p>Especificaciones técnicas: Partida 8, 37 a 44. El licitante deberá presentar su propuesta, con una descripción amplia, detallada y legible de los servicios ofertados, ajustándose a los requisitos mínimos establecidos para los bienes en el Anexo "1", indicando la partida, descripción, unidad de medida, cantidad, marca y modelo de los bienes ofertados. Las características establecidas en esta convocatoria son las mínimas requeridas pudiendo ofertarse bienes de características superiores. El licitante deberá modificar el anexo "1" conforme a lo realmente ofertado en su propuesta.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.7	<p>Folleto, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
X.8	<p>Tiempo y lugar de entrega de los servicios: Entregar el Anexo "2" firmado, en el cual constará el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica.</p> <p>Se deberá considerar lo establecido en el numeral 2 de estas Bases. Todas las Partida: 20 días naturales posteriores al fallo</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria. Partida: 20 días naturales posteriores al fallo.
X.9	<p>Respaldo del Fabricante:</p> <p>Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda)</p> <p>Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferten son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. Anexo "6"</p> <p>(Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante)</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
Anexo "1"
Dictamen Técnico
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU
LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

	<p>*Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado.</p> <p>* En todos los ejemplos de las cartas deben incluir teléfono y domicilio para contactar a quien suscribe. De preferencia estar dirigidas a la Universidad Autónoma de Aguascalientes con fecha reciente.</p>		
X.10	Propuestas en Conjunto	NO APLICA	NO APLICA
X.11	<p>Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto.</p> <p>En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del invitado, que será el lugar en donde pueda realizarse cualquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.</p>	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.
Propuesta Económica			
X.12	<p>Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4" que le es aplicable, el cual forma parte de la presente convocatoria.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Los licitantes deberán cotizar los bienes a precios fijos durante la vigencia del contrato. • Las cotizaciones deberán elaborarse a 2 (dos) decimales. • En moneda nacional. • Presentar precios unitarios antes de I.V.A. 	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria y junta de Aclaraciones. Dentro del techo presupuestal
X.14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	SI CUMPLE	Conforme a lo establecido en la convocatoria.

RESOLUCIÓN: La propuesta del licitante **LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.**, cumple técnicamente para la prestación de las partidas 8, 37 a 44, requerida por el Departamento de Mantenimiento de la DGIU para la LPN E/901045968-041-2023.

Área requirente	
Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño Director General de Infraestructura Universitaria	_____
Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU	_____

=====FIN DE TEXTO=====

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Ofertó	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
8	EMPAQUE CHUIPÓN UNIVERSAL COFLEX P-89030, PVC FLEXIBLE, TEMPERATURA DE TRABAJO 10°C A 90°C, PARA TRAMPAS DE LAVADO Y FREGADERO, CONECCIÓN A TUBO DE PVC 2" Y TUBO DE PVC DE 2" DE CAMPANA.	Pieza	150	\$0.00	\$0.00				
37	HELVEK ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL CARACTERÍSTICAS ACABADO BRILLANTE CON PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL, ACCESORIOS, INCLUYE: PAQUETE DE SUJECIÓN, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGO 36, ANCHO 47, ALTO 6 cm	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
38	HELVEK MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO GIRATORIO LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANUA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO, INCLUYE HERRAMIENTA PARA SUJECIÓN, MATERIAL LATÓN BAJO EN PLOMO, ACABADO EN CROMO, LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANUA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
39	HELVEK TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14, NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. CARACTERÍSTICAS DISEÑO ERGONÓMICO DE DOS PIEZAS SEMI ELONGADO SIN ASIENTO INCLUIDO. VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO ACCESORIOS: TORNILLOS DE FIJACIÓN, TAQUETES, RONDANAS Y CUBRE TORNILLOS OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS, GRADO ECOLÓGICO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
40	HELVEK TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. TIPO DE TRAMPA TRAMPA EXPUESTA CARACTERÍSTICAS: DISEÑO ERGONÓMICO DE CONSTRUCCIÓN ROBUSTA CON CERÁMICA DE 10MM DE ESPESOR, CON SISTEMA DE DESCARGA TURVEX CON SIPÓN JET Y ESPED DE AGUA ÓPTIMO, MUEBLE LIBRE DE ALARBO (BASE PLANA). VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO VÁLVULA DE DESCARGA DE Ø 3" TIPO TORRE. ACCESORIOS: SISTEMA DE SUJECIÓN AL PISO CONECCIÓN: A LA ALIMENTACIÓN Ø15/16-14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R', 'S', and 'Olivera']

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCAATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO, PALANCA CON RECURRIMIENTO ANTIBACTERIAL, LATÓN BAJO EN PLOMO, CONEXIÓN 1/2"-14 NPSM CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO.	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES LURREA CUERPO DE LATÓN. NARIZ DE LATÓN. CUBIERTA DE ZAMAC. TERMIADO: CROMO. PRESIÓN MINIMA REQUERIDA PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO: 0.25 KG/CM2 Mezcladora para fregadero vertical con cubierta de 8", cumple con la norma ANSI-C-415-ONNICE-1999", Cuerpo de latón, Nariz de latón, Cubierta de zamac, Terminado: cromo, Presión mínima requerida: 0.25 kg/cm2, Longitud de la cubierta 270 mm, altura total 248 mm, Diámetro de la nariz 19mm, Incluye kit de instalación. Garantía 10 años. Llave economizadora	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
43	LURREA CLAVIA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO FABRICADO DE LATÓN, CARTUCHO CERÁMICO 3/4 DE VUELTA. ESTILO TRADICIONAL	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL DIMENSIONES EN MILIMETROS: ALTO: 365 ANCHO: 275 FONDO: 125, DIMENSIONES EN PULGADAS: ALTO: 14.33" ANCHO: 10.83" FONDO: 4.92", CAPACIDAD: 1 PAQUETE DE 600 TOALLAS ZIG-ZAG, CANTIDAD EXPEDIDA: 1 TOALLA ZIGZAG, PESO: 880 GRS. / 1.94 LB, ACABADO: LISO, FABRICADO EN ABSSAASSAASAS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	30	\$503.13	\$15,093.90	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 2050 MARCA INDALUM	si cumple		si
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL LONGITUD DE 2 METROS. COMPATIBLE CON CARRETLA DE SISTEMA TT.	Pieza	20	\$345.00	\$6,900.00	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL LONGITUD DE 2 METROS. COMPATIBLE CON CARRETLA DE SISTEMA TT.	si cumple		si
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67821	Pieza	20	\$330.73	\$6,614.60	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 2086 MARCA INDALUM	si cumple		si
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39954	Pieza	20	\$396.25	\$7,925.00	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 2094 MARCA INDALUM	si cumple		si
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	20	\$230.00	\$4,600.00	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 1540 MARCA INDALUM	si cumple		si
75	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 37825	Pieza	20	\$546.25	\$10,925.00	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 2105 MARCA INDALUM	si cumple		si

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'H', 'R', and 'D' with a date '20/09']

Anexo "1"
Dictamen técnico

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

LDHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Ofertó	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con lecho presupuestal
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69083	Pieza	50	\$474.38	\$23,719.00	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 2356 MARCA INDALUM	si cumple		si
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 68591	Pieza	50	\$473.13	\$23,656.50	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 8740 MARCA INDALUM	si cumple		si
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 39084	Pieza	20	\$425.00	\$8,500.00	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 2366 MARCA INDALUM	si cumple		si
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 39088	Pieza	50	\$170.00	\$8,500.00	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 2360 MARCA INDALUM	si cumple		si
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 65844	Pieza	20	\$287.50	\$5,750.00	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5106 MARCA INDALUM	si cumple		si
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS	Pieza	20	\$402.50	\$8,050.00	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS CLAVE 5060 MARCA INDALUM	si cumple		si
82	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67842	Metro	61	\$127.26	\$7,762.86	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5181 MARCA INDALUM	si cumple		si
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 29183	Metro	61	\$112.50	\$6,862.50	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5216 MARCA INDALUM	si cumple		no
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 29207	Metro	61	\$122.50	\$7,472.50	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5178 MARCA INDALUM	si cumple		no
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 36370	Pieza	100	\$143.75	\$14,375.00	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5120 MARCA INDALUM	si cumple		si
86	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600 x 1.27 x 1.27 CM	Pieza	200	\$115.00	\$23,000.00	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.512 KG DIMENSIONES 610 x 1.27 x 1.27 CM CLAVE 8609 MARCA INDALUM	si cumple		si
87	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM), ANCHO 3/4" PLG (19.05MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), GROSOR 1/16" PLG (1.59MM), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 1303	Pieza	200	\$129.38	\$25,876.00	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM), ANCHO 3/4" PLG (19.05MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), GROSOR 1/16" PLG (1.59MM), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 8619	si cumple		si
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 1/8" PLG (3.17MM), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 1308	Pieza	100	\$137.50	\$13,750.00	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 1/8" PLG (3.17MM), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 8629 MARCA INDALUM	si cumple		si
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" PLG (38.10MM), ANCHO 1 1/2" PLG (38.10MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 3/16" PLG (80.26MM), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 1314	Pieza	122	\$761.88	\$92,949.36	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" PLG (38.10MM), ANCHO 1 1/2" PLG (38.10MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 3/16" PLG (80.26MM), MARCA INDALUM	si cumple		no
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 8321	Pieza	20	\$560.63	\$11,212.60	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 5191 MARCA INDALUM	si cumple		si
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.062" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO 22049	Pieza	200	\$244.38	\$48,876.00	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.062" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 8000 MARCA INDALUM	si cumple		no
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM, ESPECIFICACIONES TIPO DE ALEACIÓN 6063 - TS, ESPESOR 1.3MM, LONGITUD 5.85 M, MEDIDA CUADRADO 25.4X25.4 MM, PESO (KG) 1.55 KG, PESO POR METRO 0.29 KG/M.	Pieza	100	\$273.13	\$27,313.00	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM, ESPECIFICACIONES TIPO DE ALEACIÓN 6063 - TS, ESPESOR 1.3MM, LONGITUD 5.85 M, MEDIDA CUADRADO 25.4X25.4 MM, PESO (KG) 2.04 KG, PESO POR METRO 0.335 KG/M MARCA INDALUM	si cumple		si

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'H', 'R', and 'Dura']

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.		Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA				
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.044" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO62521	Pieza	50	\$410.00	\$20,500.00	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.044" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 8036 MARCA INDALUM	si cumple		si
94	TUBO DE 3 X 1/4 NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES), DIAMETRO 3/4"PLG (19.05MM),GROSOR 0.050"PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO 22015	Pieza	50	\$733.13	\$36,656.50	TUBO DE 3 X 1/4 NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES), DIAMETRO 3/4"PLG (19.05MM),GROSOR 0.050"PLG, ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 18071 MARCA INDALUM	si cumple		si
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 24051	Pieza	20	\$172.50	\$3,450.00	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 2341 MARCA INDALUM	si cumple		si
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 7333	Pieza	100	\$122.50	\$12,250.00	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, MARCA INDALUM	si cumple		si
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 4042	Pieza	50	\$989.72	\$49,486.00	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, MARCA INDALUM	si cumple		no
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	Pieza	500	\$273.13	\$136,565.00	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	si cumple		si
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67826	Pieza	20	\$618.13	\$12,362.60	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 3076 MARCA INDALUM	si cumple		si
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69957	Pieza	10	\$445.63	\$4,456.30	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 3083 MARCA INDALUM	si cumple		si
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 4.60MTS (15 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67847	Pieza	20	\$531.88	\$10,637.60	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 4.60MTS (15 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 3086MARCA INDALUM	si cumple		si
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67844	Pieza	10	\$560.63	\$5,606.30	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 3150 MARCA INDALUM	si cumple		si
103	CAREZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67836	Pieza	10	\$373.75	\$3,737.50	CAREZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, CLAVE 3115	si cumple		si

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios				LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferió	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67835	Pieza	10	\$517.50	\$5,175.00	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 3035	si cumple		si
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 69135	Pieza	5	\$704.98	\$3,521.90	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 3451 MARCA INDALUM	si cumple		si
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39136	Pieza	5	\$646.88	\$3,234.40	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, CLAVE 3461 MARCA INDALUM	si cumple		si
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 69085	Pieza	20	\$258.75	\$5,175.00	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 69085	si cumple		si
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA EXTERIOR 5%, INTERIOR 6%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.59, LSG 0.76	Metro cuadrado	93.60	\$557.61	\$52,192.30	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA EXTERIOR 5%, INTERIOR 6%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.59, LSG 0.76	si cumple		no
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%, INTERIOR 8%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.82, LSG 1.08	Metro cuadrado	93.60	\$454.33	\$42,525.29	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%, INTERIOR 8%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.82, LSG 1.08	si cumple		no
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%, REFLECTANCIA EXTERIOR 7%, INTERIOR 7%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.60, LSG 1.27	Metro cuadrado	93.60	\$645.91	\$60,457.18	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%, REFLECTANCIA EXTERIOR 7%, INTERIOR 7%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.60, LSG 1.27	si cumple		no
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M, SOPORTANDO UN PESO DE HASTA 6.8 KG. SUS DIMENSIONES SON 1.9 X 889 CM	Pieza	50	\$384.00	\$19,200.00	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M, SOPORTANDO UN PESO DE HASTA 6.8 KG. SUS DIMENSIONES SON 19MM X 889 CM	si cumple		no
128	GUARDAPOILVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO GROSOR: 5.12 MM, LONGITUD:150 CM MATERIAL DE SOPORTE ALUMINIO, ALTURA TOTAL: 42.48 MM, ACABADO ALUMINIO LONGITUD TOTAL:150 CM	Pieza	50	\$251.45	\$12,572.50	GUARDAPOILVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO, GROSOR: 5.12 MM, LONGITUD:150 CM, MATERIAL DE SOPORTE ALUMINIO, ALTURA TOTAL: 42.48 MM, ACABADO ALUMINIO, LONGITUD TOTAL:150 CM	si cumple		no

Vo.Bo.: Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño
Director General de Infraestructura Universitaria

Elaboró: Arq. Victor Palacios Montiel
Jefe del Depto. de Mantenimiento de la UAGU

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-043-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Ofertas	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
8	EMPAQUE CHUPON UNIVERSAL COFLEX P-89030, PVC FLEXIBLE, TEMPERATURA DE TRABAJO 10°C A 90°C, PARA TRAMPAS DE LAVADO Y FREGADERO, CONECCIÓN A TUBO DE PVC 2" Y TUBO DE PVC DE 2" DE CAMPANA.	Pieza	150	\$0.00	\$0.00				
37	HELVEK ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL CARACTERÍSTICAS ACABADO BRILLANTE CON PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL, ACCESORIOS, INCLUYE: PAQUETE DE SUJECIÓN, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGO 36, ANCHO 47, ALT 6 cm	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
38	HELVEK MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO GIRATORIO LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANUA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO, INCLUYE HERRAMIENTA PARA SUJECIÓN, MATERIAL LATÓN BAJO EN PLOMO, ACABADO EN CROMO, LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANUA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
39	HELVEK TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14, NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. CARACTERÍSTICAS DISEÑO ERGONÓMICO DE DOS PIEZAS SEMI ELONGADO SIN ASIENTO INCLUIDO. VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO ACCESORIOS: TORNILLOS DE FIJACIÓN, TACUETES, RONDANANAS Y CUBRE TORNILLOS OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS, GRADO ECOLOGICO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
40	HELVEK TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. TIPO DE TRAMPA TRAMPA EXPUESTA CARACTERÍSTICAS: DISEÑO ERGONÓMICO DE CONSTRUCCIÓN ROBUSTA CON CERÁMICA DE 10MM DE ESPESOR, CON SISTEMA DE DESCARGA TURVEX CON SIFÓN JET Y ESPEJO DE AGUA ÓPTIMO, MUEBLE LIBRE DE ALABEO (BASE PLANA), VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO VÁLVULA DE DESCARGA DE Ø 3" TIPO TORRE. ACCESORIOS: SISTEMA DE SUJECIÓN AL PISO CONEXIÓN: A LA ALIMENTACIÓN Ø15/16-14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				

Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large '17' and various initials and signatures.

Anexo "1"
Dictamen técnico

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios						EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.			
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO, PALANCA CON RECLUBRIMIENTO ANTIBACTERIAL, LATÓN BAJO EN PLOMO, CONEXIÓN 1/2"-14 NPSM CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO.	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES URRÉA CUERPO DE LATÓN. NARIZ DE LATÓN. CUBIERTA DE ZAMAC. TERMINADO: CROMO. PRESIÓN MÍNIMA REQUERIDA PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO: 0.25 KG/CM2 Mezcladora para fregadero vertical con cubierta de 8", cumple con la norma NMX-C-415-ONNCE-1999", Cuerpo de latón, Nariz de latón, Cubierta de zamac, Terminado: cromo, Presión mínima requerida: 0.25 kg/cm2, Longitud de la cubierta 270 mm, altura total 248 mm, Diámetro de la nariz 19mm, Incluye kit de instalación. Garantía 10 años. Llave economizadora	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
43	URREA CLAVIA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO FABRICADO DE LATÓN, CARTUCHO CERÁMICO 1/4 DE VUELTA. ESTILO TRADICIONAL	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL DIMENSIONES EN MILIMETROS: ALTO: 365 ANCHO: 275 FONDO: 125, DIMENSIONES EN PULGADAS: ALTO: 14.37" ANCHO: 10.83" FONDO: 4.92". CAPACIDAD: 1 PAQUETE DE 600 TOALLAS ZIG-ZAG. CANTIDAD EXPEDIDA: 1 TOALLA ZIGZAG, PESO: 880 GRS. / 1.94 LB. ACABADO: LISO, FABRICADO EN BRASASSAASAS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	30	\$470.40	\$14,112.00	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	si cumple		si
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL. LONGITUD DE 2 METROS. COMPATIBLE CON CARRETILO DE SISTEMA TT.	Pieza	20	\$324.00	\$6,480.00	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL LONGITUD DE 2 METROS. COMPATIBLE CON CARRETILO DE SISTEMA TT.	si cumple		si
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67821	Pieza	20	\$285.60	\$5,712.00	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67821	si cumple		si
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39954	Pieza	20	\$361.20	\$7,224.00	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39954	si cumple		si
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
75	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 37825	Pieza	20	\$234.00	\$4,680.00	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 37825	si cumple		si

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
I.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Ofertó	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 69083	Pieza	50	\$451.20	\$22,560.00	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 69083	si cumple		si
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 68591	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39084	Pieza	20	\$391.20	\$7,824.00	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39084	si cumple		si
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39088	Pieza	50	\$171.60	\$8,580.00	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39088	si cumple		si
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 65844	Pieza	20	\$264.00	\$5,280.00	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 65844	si cumple		si
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS	Pieza	20	\$314.40	\$6,288.00	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS	si cumple		si
82	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" P/LG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 67842	Metro	61	\$832.80	\$50,800.80	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" P/LG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 67842	si cumple		no
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29183	Metro	61	\$522.00	\$31,842.00	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29183	si cumple		no
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29207	Metro	61	\$592.80	\$36,160.80	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29207	si cumple		no
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 36370	Pieza	100	\$140.40	\$14,040.00	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 36370	si cumple		si
86	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600 x 1.27 x 1.27 CM	Pieza	200	\$116.40	\$23,280.00	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600 x 1.27 x 1.27 CM	si cumple		si
87	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" P/LG (19.05MM), ANCHO 3/4" P/LG (19.05MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), GROSOR 1/16" P/LG (1.59MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1303	Pieza	200	\$138.00	\$27,600.00	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" P/LG (19.05MM), ANCHO 3/4" P/LG (19.05MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), GROSOR 1/16" P/LG (1.59MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1303	si cumple		no
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" P/LG (25.40MM), ANCHO 1" P/LG (25.40MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 1/8" P/LG (3.17MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1308	Pieza	100	\$140.40	\$14,040.00	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" P/LG (25.40MM), ANCHO 1" P/LG (25.40MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 1/8" P/LG (3.17MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1308	si cumple		si
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" P/LG (38.10MM), ANCHO 1 1/2" P/LG (38.10MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 3/16" P/LG (80.26MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1314	Pieza	122	\$631.20	\$77,006.40	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" P/LG (38.10MM), ANCHO 1 1/2" P/LG (38.10MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 3/16" P/LG (80.26MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1314	si cumple		no
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 8321	Pieza	20	\$384.00	\$7,680.00	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" P/LG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 8321	si cumple		si
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" P/LG (12.70MM), ANCHO 1" P/LG (25.40MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.062" P/LG, ALEACIÓN 6063/T5, DADO 22049	Pieza	200	\$0.00	\$0.00				
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM, ESPECIFICACIONES TIPO DE ALEACIÓN 6063 - T5, ESPESOR 1.3MM, LONGITUD 5.85 M, MEDIDA CUADRADO 25.4X25.4 MM, PESO (KG) 1.55 KG, PESO POR METRO 0.29 KG/M.	Pieza	100	\$246.00	\$24,600.00	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM, ESPECIFICACIONES TIPO DE ALEACIÓN 6063 - T5, ESPESOR 1.3MM, LONGITUD 5.85 M, MEDIDA CUADRADO 25.4X25.4 MM, PESO (KG) 1.55 KG, PESO POR METRO 0.29 KG/M.	si cumple		si

H
R
10
10
10

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios				EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.044" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO62521	Pieza	50	\$363.60	\$18,180.00	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1"PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.044" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO62521	si cumple		si
94	TUBO DE 3 X X NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES), DIÁMETRO 3/4"PLG (19.05MM),GROSOR 0.050"PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO 22015	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 24051	Pieza	20	\$196.80	\$3,936.00	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN6063/TS, DADO 24051	si cumple		si
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 7333	Pieza	100	\$122.40	\$12,240.00	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 7333	si cumple		si
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 4042	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	Pieza	500	\$252.00	\$126,000.00	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	si cumple		si
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67826	Pieza	20	\$590.40	\$11,808.00	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67826	si cumple		si
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69957	Pieza	10	\$411.60	\$4,116.00	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69957	si cumple		si
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 4.60MTS (15 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67847	Pieza	20	\$441.60	\$8,832.00	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 4.60MTS (15 PIES) ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67847	si cumple		si
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67844	Pieza	10	\$520.80	\$5,208.00	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES),	si cumple		si
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67836	Pieza	10	\$358.80	\$3,588.00	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67836	si cumple		si

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'H' and 'R' and other illegible marks.]

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-043-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

EPICENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.									
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67835	Pieza	10	\$487.20	\$4,872.00	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67835	si cumple		si
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69135	Pieza	5	\$666.00	\$3,330.00	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69135	si cumple		si
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 39136	Pieza	5	\$601.20	\$3,006.00	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 39136	si cumple		si
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69085	Pieza	20	\$372.00	\$7,440.00	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69085	si cumple		no
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA EXTERIOR 5%, INTERIOR 6%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.59, LSG 0.76	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%, INTERIOR 8%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.82, LSG 1.08	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 76%, REFLECTANCIA EXTERIOR 7%, INTERIOR 7%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.60, LSG 1.27	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M, SOPORTANDO UN PESO DE HASTA 6.8 KG. SUS DIMENSIONES SON 1.9 X 889 CM	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
128	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO GROSOR: 5.12 MM, LONGITUD:150 CM MATERIAL DE SOPORTE ALUMINIO, ALTURA TOTAL: 42.48 MM, ACABADO ALUMINIO LONGITUD TOTAL:150 CM	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				

Va.Bo.: Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño
Director General de Infraestructura Universitaria

Elaboró: Arq. Victor Palacios Montoya
Jefe del Depto. de Mantenimiento de la DGE

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.F. N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Ofertó	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
8	EMPAQUE CHUPON UNIVERSAL COFLEX P-B9030, PVC FLEXIBLE, TEMPERATURA DE TRABAJO 10°C A 90°C, PARA TRAMPAS DE LAVADO Y FREGADERO, CONECCIÓN A TUBO DE PVC 2" Y TUBO DE PVC DE 2" DE CAMPANA.	Pieza	150	\$15.24	\$2,286.00	EMPAQUE CHUPON UNIVERSAL COFLEX P-B9030, PVC FLEXIBLE, TEMPERATURA DE TRABAJO 10°C A 90°C, PARA TRAMPAS DE LAVADO Y FREGADERO, CONECCIÓN A TUBO DE PVC 2" Y TUBO DE PVC DE 2" DE CAMPANA.	si cumple		no
37	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL CARACTERÍSTICAS ACABADO BRILLANTE CON PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL, ACCESORIOS, INCLUDE: PAQUETE DE SUJECIÓN, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGO 36, ANCHO 47, ALTO 6 cm	Pieza	50	\$599.99	\$29,999.50	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL CARACTERÍSTICAS ACABADO BRILLANTE CON PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL, ACCESORIOS, INCLUDE: PAQUETE DE SUJECIÓN, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGO 36, ANCHO 47, ALTO 6 cm	si cumple		si
38	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO GIRATORIO LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANIJA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO, INCLUDE HERRAMIENTA PARA SUJECIÓN, MATERIAL LATÓN BAJO EN PLOMO, ACABADO EN CROMO, LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANIJA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO.	Pieza	10	\$2,089.61	\$20,896.10	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO GIRATORIO LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANIJA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO, INCLUDE HERRAMIENTA PARA SUJECIÓN, MATERIAL LATÓN BAJO EN PLOMO, ACABADO EN CROMO, LLAVE UNITARIA CON CUELLO DE GANSO GIRATORIO Y MANIJA CORTA, SALIDA GIRATORIA, VAL-VEV V DE DISCOS CERÁMICOS A 1/4 DE VUELTA IZQUIERDO Y DERECHO.	si cumple		si
39	HELVEX TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14, NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. CARACTERÍSTICAS DISEÑO ERGONOMÍCO DE DOS PIEZAS SEMI ELONGADO SIN ASIENTO INCLUIDO. VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO ACCESORIOS: TORNILLOS DE FIJACIÓN, TACUETES, RONDANAS Y CUBRE TORNILLOS OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS, GRADO ECOLÓGICO	Pieza	10	\$146.26	\$1,462.60	HELVEX TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14, NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. CARACTERÍSTICAS DISEÑO ERGONOMÍCO DE DOS PIEZAS SEMI ELONGADO SIN ASIENTO INCLUIDO. VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO ACCESORIOS: TORNILLOS DE FIJACIÓN, TACUETES, RONDANAS Y CUBRE TORNILLOS OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS, GRADO ECOLÓGICO	si cumple		si
40	HELVEX TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. TIPO DE TRAMPA TRAMPA EXPUESTA CARACTERÍSTICAS: DISEÑO ERGONOMÍCO DE CONSTRUCCIÓN ROBUSTA CON CERÁMICA DE 10MM DE ESPESOR, CON SISTEMA DE DESCARGA TURVEX CON SIFÓN JET Y ESPEJO DE AGUA ÓPTIMO, MUEBLE LIBRE DE ALABEO (BASE PLANA), VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO VÁLVULA DE DESCARGA DE Ø 3" TIPO TORRE. ACCESORIOS: SISTEMA DE SUJECIÓN AL PISO CONEXIÓN: A LA ALIMENTACIÓN Ø15/16-14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS	Pieza	10	\$156.72	\$1,567.20	HELVEX TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA / CONSUMO MÁXIMO 3.8 IPD PRESIÓN MÍNIMA DE TRABAJO 0.25 KG/CM², PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 6.0 KG/CM², TIPO DE INSTALACIÓN A LA ALIMENTACIÓN Ø 15/16 -14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA. TIPO DE TRAMPA TRAMPA EXPUESTA CARACTERÍSTICAS: DISEÑO ERGONOMÍCO DE CONSTRUCCIÓN ROBUSTA CON CERÁMICA DE 10MM DE ESPESOR, CON SISTEMA DE DESCARGA TURVEX CON SIFÓN JET Y ESPEJO DE AGUA ÓPTIMO, MUEBLE LIBRE DE ALABEO (BASE PLANA), VÁLVULAS: VÁLVULA DE ADMISIÓN Y DESCARGA CERTIFICADAS VÁLVULA DE ADMISIÓN SILENCIOSA VÁLVULAS ARMADAS Y CALIBRADAS VÁLVULA DE DESCARGA CON SELLO HERMÉTICO VÁLVULA DE DESCARGA DE Ø 3" TIPO TORRE. ACCESORIOS: SISTEMA DE SUJECIÓN AL PISO CONEXIÓN: A LA ALIMENTACIÓN Ø15/16-14 NS-1 A LA DESCARGA SE ACOPLA AL Ø DE DRENAJE DE 4" CON BRIDA SANITARIA O CUELLO DE CERA OPERACIÓN: PRESIONE EL BOTÓN UN SEGUNDO PARA UNA DESCARGA DE 3.8 LITROS	si cumple		si

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials below it.

Anexo "1"
Dictamen técnico

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios									
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.			
						Oferente	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO, PALANCA CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIAL, LATÓN BAJO EN PLOMO, CONEXIÓN 1/2"-14 NPSM CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO.	Pieza	50	\$1,909.61	\$95,480.50	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO, PALANCA CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIAL, LATÓN BAJO EN PLOMO, CONEXIÓN 1/2"-14 NPSM CIERRE AUTOMÁTICO, PERILLA MULTIDIRECCIONAL, ECONOMIZADOR PARA AUTO AJUSTE DE FLUJO.	si cumple		si
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES URREA CUERPO DE LATÓN. NARIZ DE LATÓN. CUBIERTA DE ZAMAC. TERMINADO: CROMO. PRESIÓN MINIMA REQUERIDA PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO: 0.25 KG/CM2 Mezcladora para fregadero vertical con cubierta de 8", cumple con la norma NMX-C-415-DNINCE-1999", Cuerpo de latón, Nariz de latón, Cubierta de zamac, Terminado: cromo, Presión mínima requerida: 0.25 kg/cm2, Longitud de la cubierta 270 mm, altura total 248 mm, Diámetro de la nariz 19mm, Incluye kit de instalación. Garantía 10 años. Llave economizadora	Pieza	50	\$974.00	\$48,700.00	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES URREA CUERPO DE LATÓN. NARIZ DE LATÓN. CUBIERTA DE ZAMAC. TERMINADO: CROMO. PRESIÓN MINIMA REQUERIDA PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO: 0.25 KG/CM2 Mezcladora para fregadero vertical con cubierta de 8", cumple con la norma NMX-C-415-DNINCE-1999", Cuerpo de latón, Nariz de latón, Cubierta de zamac, Terminado: cromo, Presión mínima requerida: 0.25 kg/cm2, Longitud de la cubierta 270 mm, altura total 248 mm, Diámetro de la nariz 19mm, Incluye kit de instalación. Garantía 10 años. Llave economizadora	si cumple		si
43	URREA CLAVIA MANERAL QUEEN CHICO Q. CROMO FABRICADO DE LATÓN, CARTUCHO CERÁMICO 1/4 DE VUELTA. ESTILO TRADICIONAL	Pieza	100	\$47.59	\$4,759.00	URREA CLAVIA MANERAL QUEEN CHICO Q. CROMO FABRICADO DE LATÓN, CARTUCHO CERÁMICO 1/4 DE VUELTA. ESTILO TRADICIONAL	si cumple		si
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL DIMENSIONES EN MILIMETROS: ALTO: 365 ANCHO: 275 FONDO: 125, DIMENSIONES EN PULGADAS: ALTO: 14.37" ANCHO: 10.83" FONDO: 4.92", CAPACIDAD: 1 PAQUETE DE 600 TOALLAS ZIG-ZAG, CANTIDAD EXPEDIDA: 1 TOALLA ZIGZAG, PESO: 880 GRS. / 1.94 LB, ACABADO: LISO, FABRICADO EN ABSSAASSAAS	Pieza	100	\$407.00	\$40,700.00	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL DIMENSIONES EN MILIMETROS: ALTO: 365 ANCHO: 275 FONDO: 125, DIMENSIONES EN PULGADAS: ALTO: 14.37" ANCHO: 10.83" FONDO: 4.92", CAPACIDAD: 1 PAQUETE DE 600 TOALLAS ZIG-ZAG, CANTIDAD EXPEDIDA: 1 TOALLA ZIGZAG, PESO: 880 GRS. / 1.94 LB, ACABADO: LISO, FABRICADO EN ABSSAASSAAS	si cumple		si
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	30	\$0.00	\$0.00				
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO NATURAL. LONGITUD DE 2 METROS. COMPATIBLE CON CARRETLA DE SISTEMA TT.	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 4.60MTS (15PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67821	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39954	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2"PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67518	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
75	JOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 37825	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
I.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferió	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 69083	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 68591	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39084	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 39088	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 65844	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10 MTS	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
82	ZÓCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 67642	Metro	61	\$0.00	\$0.00				
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29183	Metro	61	\$0.00	\$0.00				
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 29207	Metro	61	\$0.00	\$0.00				
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 36370	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
86	ANGULO DE ¼ NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600 x 1.27 x 1.27 CM	Pieza	200	\$0.00	\$0.00				
87	ANGULO DE ¼ NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM), ANCHO 3/4" PLG (19.05MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), GROSOR 1/16" PLG (1.59MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1303	Pieza	200	\$0.00	\$0.00				
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 1/8" PLG (3.17MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1308	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 ¼ x 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO 1 1/2" PLG (38.10MM), ANCHO 1 1/2" PLG (38.10MM), LARGO 3.66MTS (12 PIES), GROSOR 3/16" PLG (80.26MM), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 1314	Pieza	122	\$0.00	\$0.00				
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20PIES), ALEACIÓN 6063/T5, DADO 8321	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM), ANCHO 1" PLG (25.40MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.062" PLG, ALEACIÓN 6063/T5, DADO 22049	Pieza	200	\$0.00	\$0.00				
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM) 2.54 CM, ESPECIFICACIONES TIPO DE ALEACIÓN 6063 - T5, ESPESOR 1.3MM, LONGITUD 5.85 M, MEDIDA CUADRADO 25.4X25.4 MM, PESO (KG) 1.55 KG, PESO POR METRO 0.29 KG/M.	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'H.', 'R.', 'Pa', and 'Dra']

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.		Ofertó	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA				
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), GROSOR 0.044" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO 62521	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
94	TUBO DE 3 X 1/2 NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES), DIÁMETRO 3/4" PLG (19.05MM), GROSOR 0.050" PLG, ALEACIÓN 6063/TS, DADO 22015	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 24051	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
96	SOLETA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 7333	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 4042	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	Pieza	500	\$0.00	\$0.00				
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67826	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 69957	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 4.60MTS (15 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67847	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
102	TRASLAPI DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67844	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/TS, DADO 67836	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'H', 'R', 'A', 'S', 'D', 'L', 'S']

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MAINTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES. SEGUNDA
CONVOCATORIA.
L.P.N. E/901045968-041-2023
Acto de Notificación de Fallo

1er lugar
2do lugar

Anexo "1" Dictamen técnico de Precios					LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.				
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Oferta	Cumple / No cumple	Observaciones	Cuenta con techo presupuestal
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 67835	Pieza	30	\$0.00	\$0.00				
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 69135	Pieza	5	\$0.00	\$0.00				
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 39136	Pieza	5	\$0.00	\$0.00				
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO 6.10MTS (20 PIES), ALEACIÓN 6063/75, DADO 69085	Pieza	20	\$0.00	\$0.00				
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA EXTERIOR 5%, INTERIOR 6%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.59, LSG 0.76	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%, INTERIOR 8%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.82, LSG 1.08	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%, REFLECTANCIA EXTERIOR 7%, INTERIOR 7%, VALOR U INVIERNO AIRE 5.82 INVIERNO ARGON N/A, SHGC 0.60, LSG 1.27	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00				
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M, SOPORTANDO UN PESO DE HASTA 6.8 KG. SUS DIMENSIONES SON 1.9 X 889 CM	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				
128	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO GROSOR: 5.12 MM, LONGITUD: 150 CM MATERIAL DE SOPORTE ALUMINIO, ALTURA TOTAL: 42.48 MM, ACABADO ALUMINIO LONGITUD TOTAL: 150 CM	Pieza	50	\$0.00	\$0.00				

Vo.Bo.: Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño
Director General de Infraestructura Universitaria

Elaboró: Arq. Víctor Palacios Tiscareño
Jefe del Depto. de Mantenimiento

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

De conformidad a lo establecido en los Artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y el numeral IX, X y XIII de la convocatoria se evalúan la proposición solvente y cuyo precio resultó ser el más bajo.

Nombre del Licitante: LOHU CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 70 a 110, 112 y 128.

No.	Descripción	Cumplimiento	Observaciones
Documentación administrativa (revisión por el área contratante)			
X.1	Acreditación y representación: Anexo "3"	Presenta	Propuesta firmada por la C. ANA MARÍA HURTADO OROZCO. Representante Legal de LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
X.2	Documentos Legales: Identificación original y copia	Presenta	Credencial para votar emitida por el INE a la C. Ana María Hurtado Orozco, número 0414048231165, vigente.
	CSF: donde consta el Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.	Presenta	Constancia de situación fiscal: LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. RFC: LCO110825ENO, fecha 25 de octubre de 2023. Actividad Económica: 1. Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada. 2. Construcción de inmuebles, institucionales y de servicios. 3. Comercio al por menor de vidrios y espejos, cancelería de aluminio, domos de material acrílico y policarbonato, tragaluces de vidrio.
	RFC o CURP: del Representante Legal de la empresa que participe en la licitación.	Presenta	Constancia de situación fiscal: ANA MARÍA HURTADO OROZCO. RFC: HUOA820706CT3, fecha 25 de octubre de 2023. Clave Única de Registro Poblacional: ANA MARÍA HURTADO OROZCO. CURP: HUOA820706MZSRRN05. Folio: 7850877 de fecha 25 de octubre de 2023.
	Personas Morales: acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.	Presenta	Empresa: LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. Acta Constitutiva: Escritura Pública Número: 40,050 (CUARENTA MIL CINCUENTA), 25 de agosto de 2011, ante el Notario Público N° 12, de los del Estado de Aguascalientes. Objeto Social: La Construcción en general de obra pública y privada, de tipo civil arquitectónico, hidráulica, mecánica, eléctrica, sanitaria; la edificación construcción y diseño de casas, escuelas, edificios, naves industriales, bodegas, fraccionamientos, viviendas de interés social, granjas, multifuncionales, condominios, propiedad vertical y en general cualquier tipo obra por cuenta propia o ajena; así como la supervisión y proyección de las mismas; compra venta de bienes y servicios necesarios para cumplir su objeto. Accionistas: HURTADO OROZCO ANA MARÍA Y VAZQUEZ RENTERIA MARCO ANTONIO. Representante Legal: ANA MARÍA HURTADO, Escritura Pública Número: 40,050 (CUARENTA MIL CINCUENTA), 25 de agosto de 2011, ante el Notario Público N° 12, de los del Estado de Aguascalientes.
	Personas Físicas: Acta de nacimiento en copia simple.	No Aplica	No Aplica
Carta poder	Presenta	Carta Poder simple que otorga Ana María Hurtado Orozco, en su carácter de representante legal de la empresa LOHU CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. a favor de Alfredo Robles Hernández, anexando copia simple de credencial de elector expedida por el INE con número: 0047086534228 vigente, de la que recibe el poder.	
X.2.1	Documentos legales adicionales: Comprobante del SAT	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el SAT, se encuentra al corriente, en sentido POSITIVO. Folio 23ND4877137, Revisión practicada el día 25 de octubre de 2023.
	Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el IMSS, se encuentra al corriente, se emite constancia en opinión POSITIVA. Folio 1698330131342997793582, Revisión practicada el día 26 de octubre de 2023 a las 08:22 horas.
	Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.*	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el INFONAVIT, se encuentra al corriente, número de Registro patronal A0215654102, NO se identificaron adeudos. Revisión practicada el día 25 de octubre de 2023.

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

	Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Ags.	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes Subsecretaría de Ingresos, se encuentra al corriente, constancia número 121577/2023. Revisión practicada el día 25 de octubre de 2023.
X.2.2	Capitales contables	No aplica	No aplica
X.3	Manifiesto: Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos del artículo 50 y 60 de la Ley manifiesto de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5" 12 meses: 8, 13, 15, 18, 21, 24 a 28, 37 a 44, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 70 a 110, 112, 128, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188 y 191	Presenta	Manifiesto bajo protesta de decir verdad de cumplimiento de no encontrarse en los supuestos señalados en el artículo 50 y 60 de la Ley, manifiesto de calidad y garantía de los bienes y servicios; incluidas las normas aplicables, de acuerdo al formato del Anexo "5". Manifiesto de calidad y garantía de los bienes de las partidas ofertadas: 12 meses: Partidas 8, 13, 15, 18, 21, 24 a 28, 37 a 44, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 70 a 110, 112, 128, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188 y 191.
X.4	Presentar copia de la transferencia de pago. 19, 20, 23 y 24 de octubre	Presenta	Comprobante de la UAA. Recibo de la UAA. No. 2023-186473/10856745, de fecha 24 de octubre de 2023.
X.5	Formato de Fianza Anexo "9":	Presenta	Conforme Anexo 9, cumplimiento y vicios ocultos (o de calidad).
Documentación propuesta técnica (revisión técnica por área requirente)			
X.6	Especificaciones técnicas. Anexo "1".	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.7	Folletos, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.8	Tiempo y lugar de entrega de los bienes, responsables y domicilios de referencia: Entregar el Anexo "2". Todas las partidas a los 30 días naturales posteriores al fallo.	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.9	Respaldo del Fabricante Anexo "6": Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda). Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferten son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. (Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante) *Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado.	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.10	Convenio de Asociación Sólo cuando se actualice el supuesto	No Aplica	No Aplica
X.11	Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto. En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del licitante, que será el lugar en donde pueda realizarse	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.



	cualesquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.		
Propuesta económica (revisión del área contratante y área requirente)			
X.12	Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4".	Presenta	Partida: 70 a 110, 112 y 128. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
Otros requisitos			
X.13	Propuesta digital: en memoria USB.		Presenta
X.14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"		Presenta
X.15	Relación de documentación Anexo "13"		Presenta
	Importante: La propuesta debe entregarse firmada autógrafamente y con rubrica en todas las hojas y debe estar Foliada		Presenta, propuesta en 88 páginas foliadas.

De conformidad a lo establecido en los Artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y el numeral IX, X y XIII de la convocatoria se evalúan la proposición solvente y cuyo precio resultó ser el más bajo. -----

Nombre del Licitante: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V. -----

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. -----

No.	Descripción	Cumplimiento	Observaciones
Documentación administrativa (revisión por el área contratante)			
X.1	Acreditación y representación: Anexo "3"	Presenta	Propuesta firmada por el C. JUAN JOSÉ SOTO BERNAL. Representante Legal de EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.
X.2	Documentos Legales: Identificación original y copia	Presenta	Credencial para votar emitida por el INE al C. Juan José Soto Bernal, número 1040035854395, vigente.
	CSF: donde consta el Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.	Presenta	Constancia de situación fiscal: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V. RFC: EEA080312H31, fecha 04 de octubre de 2023. Actividad Económica: 1. Fabricación de otra maquinaria y equipo para el comercio y los servicios. 2. Comercio al por mayor de equipo y accesorios de cómputo. 3. Comercio al por mayor de equipo y material eléctrico.
	RFC o CURP: del Representante Legal de la empresa que participe en la licitación.	Presenta	Clave Única de Registro Poblacional: JUAN JOSÉ SOTO BERNAL. CURP: SOBJ680901HZSTRN03.
	Personas Morales: acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.	Presenta	Empresa: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V. Acta Constitutiva: Escritura Pública Número: 3,519 (TRES MIL QUINIENTOS DIECINUEVE), 12 de marzo de 2008, ante el Notario Público N° 35, de los del Estado de Zacatecas. Objeto Social: a). - De servicio Electromecánico. b).- Asesoría en Ciencia y Tecnología. c). - Investigación; Patentes y Marcas de Utilidad en Tecnología; y Equipo Óptico, Electrónico y Mecánico. d). - Compra Venta de Equipo Eléctrico, Mecánico, Óptico, Electromecánico, de Computo, Neumático, Hidráulico, Mixto y Otros. e).- Desarrollo y Compra Venta de Software y Hardware. f).- Importaciones y Exportaciones. g).- Iluminación y Sistemas Energéticos. h).- Importar y Exportar Equipo de Cómputo y Software. i).- Importar y Comercializar todo tipo de Bienes, Equipo y Maquinaria relacionada con el Objeto de la Sociedad a que se refieren los puntos que anteceden. Accionistas: JUAN JOSÉ SOTO BERNAL E ILIANA ROSALES CANDELAS. Representante Legal: JUAN JOSÉ SOTO BERNAL, Escritura Pública Número: 3,519 (TRES MIL QUINIENTOS DIECINUEVE), 12 de marzo de 2008, ante el Notario Público N° 35, de los del Estado de Zacatecas.
	Personas Físicas: Acta de nacimiento en copia simple.	No Aplica	No Aplica
	Carta poder	Presenta	Carta Poder simple que otorga Juan José Soto Bernal, en su carácter de representante legal de la empresa EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V. a favor de Elisa Solís de la Rosa, anexando copia simple de credencial de elector expedida por el INE con número: 0270040209198 vigente, de la que recibe el poder.

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023


Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

<p>X.2.1</p>	<p>Documentos adicionales: Comprobante del SAT</p> <p>Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.</p>	<p>legales</p> <p>Presenta</p> <p>Presenta Con observaciones</p>	<p>Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el SAT, se encuentra al corriente, en sentido POSITIVO. Folio 23ND2598697, Revisión practicada el día 04 de octubre de 2023.</p> <p>En el numeral X.2.1.2 de la Convocatoria LPN E/901045968-041-223, se solicitó:</p> <p><i>Documentos legales adicionales:</i> <i>Con fundamento en el Artículo 71 fracción IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.</i> 2. <i>Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.*</i> 3. <i>Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.*</i> 4. <i>Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes. **</i> <p><i>(A excepción de la constancia número 2, se deberán presentarse las diversas opiniones de cumplimiento, vigentes, en sentido positivo o sin adeudo, con una vigencia no mayor a 30 días de la fecha del acto de Recepción y Apertura de Propuestas, es decir, dentro de una vigencia del 26 de septiembre de 2023 al 26 de octubre de 2023).</i></p> <p><i>La opinión de Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social deberá presentarse con fecha del día 26 de octubre de 2023.</i></p> <p><i>Se deberá entregar la opinión conforme a las "Reglas de carácter general para la obtención de la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social", válida, positiva y además el formato deberá indicar que la misma se encuentra vigente al momento de la presentación y apertura de propuestas que es el día 26 de octubre de 2023.</i></p> <p><i>*En caso de no aplicar, se deberá anexar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el que mencione que no le son aplicables el pago ante el IMSS e INFONAVIT, asimismo deberá integrar la Constancia de Situación Fiscal vigente, en el que pueda observarse que no se cuenta con la obligación de "Entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios". (Su omisión es causa de desechamiento).</i></p> <p>Se presenta, Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el IMSS, se encuentra al corriente, se emite constancia en opinión POSITIVA. Folio 1697036125240986021561, Revisión practicada el día 11 de octubre de 2023 a las 08:55 horas.</p> <p>De la documentación presentada por el licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V., y tal como se colocó en el Acta de presentación y apertura de propuestas, del 26 de octubre de 2023, el documento solicitado en el apartado X.2.1.2 Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social, quedo "en revisión"; una vez realizada la revisión a detalle se corrobora que la Opinión de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social, si bien, se encuentra en sentido POSITIVO, la revisión practicada es del día 11 de octubre de 2023 a las 08:55 horas, incumpliendo con la presentación del documento conforme a lo requerido, es decir, vigente al día 26 de octubre de 2023.</p>
--------------	--	--	---

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

		
<p>Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.*</p>	<p>Presenta Con observaciones</p>	<p>Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el INFONAVIT, se encuentra al corriente, número de Registro patronal A0174843100, se identificaron adeudos. Revisión practicada el día 04 de octubre de 2023.</p> <p>Conforme a la revisión realizada a la documentación presentada por el licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V., se pudo observar, que, si bien presenta la Constancia de situación fiscal del INFONAVIT, se identifica en el documento, "adeudos pendientes con el INFONAVIT, tal como se muestra a continuación:</p>



[Handwritten notes and signatures in blue ink]
 H. d. s.
 H. d. s.
 R. s.
 H. d. s.

Anexo "2"

Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

			<div data-bbox="766 409 1276 1113" style="text-align: center;">  <p>Coordinación General de Recaudación Fiscal Gerencia Senior de Recaudación y Cobranza Fiscal Gerencia de Cobre Persuasivo, Coactivo y Garantías</p> <p>Oficio: CGRF-GS/RyCF-GPCyG-0002380930-2023</p> <p>Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023</p> <p>RAZÓN SOCIAL: EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA SADE CV NRP: A0174843100 Presente.</p> <p>El Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en su carácter de organismo fiscal autónomo, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 30, segundo párrafo, de la Ley del Infonavit, a través de la Gerencia de Cobre Persuasivo, Coactivo y Garantías perteneciente a la Gerencia Senior de Recaudación y Cobranza Fiscal, y de conformidad con lo establecido en los artículos 4, fracción VI, 5 y 11 del Reglamento Interior del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en Materia de Facultades como Organismo Fiscal Autónomo, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de junio de 2008, modificado mediante decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de dicho ordenamiento, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 31 de julio de 2017, emite la presente constancia de situación fiscal en materia de aportaciones y amortizaciones patronales ante el Infonavit, de conformidad con lo estipulado en el artículo 3 fracción IV, del referido Reglamento Interior, conforme a lo siguiente:</p> <p>Se encontró en los sistemas de este Instituto que EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA SADE CV, con Numero de Registro Patronal A0174843100, presenta adeudos pendientes con el Infonavit, los cuales tienen el carácter de fiscales por así determinarlo y prevenido expresamente el artículo 30, primer párrafo de la citada Ley del Infonavit, ya que ha incumplido en sus obligaciones patronales respecto a su aportación del cinco por ciento de los salarios cubiertos a los trabajadores y/o a retener y enterar los descuentos para amortizaciones de crédito establecidas en el artículo 29 del citado precepto.</p> <p>Por lo anterior, y toda vez que el artículo 145, primer párrafo, del Código Fiscal de la Federación, refiere que las autoridades fiscales exigirán el pago de los créditos que no hubieren sido cubiertos dentro de los plazos señalados por la Ley, se le hace una invitación a regularizar su situación. En caso de no tener ningún adeudo, puede solicitar la aclaración en el módulo que se encuentra en el portal del Instituto, www.infonavit.gob.mx, o acudir a la Gerencia de Recaudación Fiscal más cercana a su domicilio fiscal para su asesoría y orientación.</p> <p>Este Instituto como organismo fiscal autónomo se reserva el ejercicio de sus facultades en su carácter de autoridad fiscal, previstas en el Código Fiscal de la Federación y la Ley del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en caso de que surja información complementaria y/o ajustes que modifiquen la cuenta de los periodos revisados, al emitir la presente constancia.</p> <p>Cabe mencionar, que el presente documento es de carácter meramente informativo, por lo que no determina cantidad alguna a pagar, ni genera derechos.</p> <p>Aclaramiento</p> <p>Lic. Eduardo Jolly Zarazua Gerente de Cobre Persuasivo, Coactivo y Garantías</p> <p>02-A017484310020230002380930</p>  </div> <div data-bbox="667 1176 1380 1680"> <p>En relación con lo solicitado para este numeral X.2.1.3, el licitante presenta "Constancia de Situación Fiscal", en la que se determina en el documento, "adeudos pendientes con el INFONAVIT".</p> <p>Así mismo presenta "Carta aclaratoria con respecto al INFONAVIT", en la que se hace mención sobre un error en el portal del Infonavit y en el que se muestran adeudos en los años 2002, 2003 y 2004; además de aclarar que se está atendiendo esta situación; no obstante, a la información antes mencionada, no es posible determinar el cumplimiento de las obligaciones fiscales ante el INFONAVIT; por lo que se determina incumplimiento a lo requerido</p> <p>En ese sentido y conforme a lo manifestado en el acta de presentación y apertura de propuestas de fecha 26 de octubre de 2023, en donde se indicó que el apartado X.2 Documentos legales presentados por el licitante EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V., quedaba "en revisión". Se resuelve que, al realizar la revisión a detalle de la propuesta presentada por el licitante, se confirmó el incumplimiento referente a la entrega de la Constancia del de situación fiscal del INFONAVIT en sentido positivo o sin adeudo, conforme a lo solicitado en el referido numeral X.2.1.3, incumpliendo con la presentación de este documento.</p> </div>
	Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Ags.	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes Subsecretaría de Ingresos, se encuentra al corriente, constancia número 119468/2023. Revisión practicada el día 06 de octubre de 2023.
X.2.2	Capitales contables	No aplica	No aplica

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

X.3	Manifiesto: Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos del artículo 50 y 60 de la Ley manifiesto de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5" 12 meses: 8, 13, 15, 18, 21, 24 a 28, 37 a 44, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 70 a 110, 112, 128, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188 y 191	Presenta	Manifiesto bajo protesta de decir verdad de cumplimiento de no encontrarse en los supuestos señalados en el artículo 50 y 60 de la Ley, manifiesto de calidad y garantía de los bienes y servicios; incluidas las normas aplicables, de acuerdo al formato del Anexo "5". Manifiesto de calidad y garantía de los bienes de las partidas ofertadas: 12 meses: Partidas TODAS.
X.4	Presentar copia de la transferencia de pago. 19, 20, 23 y 24 de octubre	Presenta	Comprobante pago de servicios BBVA, FOLIO INTERNET: 0066745008, de fecha 23 de octubre de 2023. Comprobante de la UAA. Recibo de la UAA. No. 2023-18654/10866302, de fecha 24 de octubre de 2023.
X.5	Formato de Fianza Anexo "9":	Presenta	Conforme Anexo 9, cumplimiento y vicios ocultos (o de calidad).
Documentación propuesta técnica (revisión técnica por área requirente)			
X.6	Especificaciones técnicas. Anexo "1".	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.7	Folletos, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.8	Tiempo y lugar de entrega de los bienes, responsables y domicilios de referencia: Entregar el Anexo "2". Todas las partidas a los 30 días naturales posteriores al fallo.	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.9	Respaldo del Fabricante Anexo "6": Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda). Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferten son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. (Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante) *Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado.	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.10	Convenio de Asociación Sólo cuando se actualice el supuesto	No Aplica	No Aplica
X.11	Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto. En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del licitante, que será el lugar en donde pueda realizarse cualquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
Propuesta económica (revisión del área contratante y área requirente)			
X.12	Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la	Presenta	Partida: 70 a 73, 75, 76, 78 a 90, 92, 93, 95, 96, 98 a 107.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

Anexo "2"

Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria



	partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4".	Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
Otros requisitos		
X.13	Propuesta digital: en memoria USB.	Presenta
X.14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	Presenta
X.15	Relación de documentación Anexo "13"	Presenta
	Importante: La propuesta debe entregarse firmada autógrafamente y con rubrica en todas las hojas y debe estar Foliada	Presenta, propuesta en 80 páginas foliadas.

De conformidad a lo establecido en los Artículo 55, 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y el numeral IX, X y XIII de la convocatoria se evalúan la proposición solvente y cuyo precio resultó ser el más bajo. -----

Nombre del Licitante: LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. -----

Partidas ofertadas y que se analizan en el presente dictamen: 8, 37 a 44. -----

No.	Descripción	Cumplimiento	Observaciones
Documentación administrativa (revisión por el área contratante)			
X.1	Acreditación y representación: Anexo "3"	Presenta	Propuesta firmada por el C. HUMBERTO LÓPEZ ARELLANO. Representante Legal de LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V.
X.2	Documentos Legales: Identificación original y copia	Presenta	Credencial para votar emitida por el INE al C. Humberto López Arellano, número 0411015511990, vigente.
	CSF: donde consta el Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.	Presenta	Constancia de situación fiscal: LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. RFC: IME800330P89, fecha 04 de octubre de 2023. Actividad Económica: 1. Comercio al por mayor de cemento, tabique y grava. 2. Comercio al por menor en ferreterías y tlapalerías. 3. Comercio al por mayor de otros materiales para la construcción, excepto de madera.
	RFC o CURP: del Representante Legal de la empresa que participe en la licitación.	Presenta	Clave Única de Registro Poblacional: HUMBERTO LÓPEZ ARELLANO. CURP: LOAH650423HASPRM04. Folio: 30243466 Fecha: 07 de octubre de 2023.
	Personas Morales: acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.	Presenta	Empresa: LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. Acta Constitutiva: Presenta Escritura Pública Número: 40,892 (CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS) de fecha 07 de mayo de 2015, ante el Notario Público N° 33 de los del Estado de Aguascalientes, en la que consta la protocolización del acta de asamblea extraordinaria, en la que está asentado que la Constitución de la Sociedad Anónima, quedó registrada bajo el Instrumento Público número 2,119 (DOS MIL CIENTO DIECINUEVE) de fecha 02 de mayo de 1960, ante el Notario Público N° 3 de los del Estado de Aguascalientes. Objeto Social: La fabricación de materiales de construcción, así como la compra venta de materiales de construcción de otras fábricas, pudiendo llevar a cabo cuantos actos, contratos y operaciones se requieran y se relacionen directamente con el objeto de la sociedad. Accionistas: HUMBERTO LÓPEZ ARELLANO; MA. ELENA LÓPEZ ARELLANO; MARCELA LÓPEZ ARELLANO Y EDUARDO LÓPEZ ARELLANO. Representante Legal: HUMBERTO LÓPEZ ARELLANO, ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO: 40,892 (CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS) de fecha 07 de mayo de 2015, ante el Notario Público N° 33 de los del Estado de Aguascalientes.
	Personas Físicas: Acta de nacimiento en copia simple.	No Aplica	No Aplica
	Carta poder	Presenta	Carta Poder simple que otorga Humberto López Arellano, en su carácter de representante legal de la empresa LA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. a favor de Héctor Gregorio de Lira Guerrero, anexando copia simple de credencial de elector expedida por el INE con número: 0072068389817 vigente, del que recibe el poder.
X.2.1	Documentos adicionales: legales Comprobante del SAT	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el SAT, se encuentra al corriente, en sentido POSITIVO. Folio 23ND3142314, Revisión practicada el día 09 de octubre de 2023.

SDC.19
H
R
for

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria




	Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social.	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el IMSS, se encuentra al corriente, se emite constancia en opinión POSITIVA. Folio 1698323450551997760670, Revisión practicada el día 26 de octubre de 2023 a las 06:30 horas.
	Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.*	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante el INFONAVIT, se encuentra al corriente, número de Registro patronal 51011168104, NO se identificaron adeudos. Revisión practicada el día 09 de octubre de 2023.
	Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Ags.	Presenta	Constancia de cumplimiento de obligaciones ante la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes Subsecretaría de Ingresos, se encuentra al corriente, constancia número 119649/2023. Revisión practicada el día 09 de octubre de 2023.
X.2.2	Capitales contables	No aplica	No aplica
X.3	Manifiesto: Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos del artículo 50 y 60 de la Ley manifiesto de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5" 12 meses: 8, 13, 15, 18, 21, 24 a 28, 37 a 44, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 65, 70 a 110, 112, 128, 133, 142, 170, 174, 184, 185, 187, 188 y 191	Presenta	Manifiesto bajo protesta de decir verdad de cumplimiento de no encontrarse en los supuestos señalados en el artículo 50 y 60 de la Ley, manifiesto de calidad y garantía de los bienes y servicios; incluidas las normas aplicables, de acuerdo al formato del Anexo "5". Manifiesto de calidad y garantía de los bienes de las partidas ofertadas: 12 meses: Partidas 1 a 196
X.4	Presentar copia de la transferencia de pago. 19, 20, 23 y 24 de octubre	Presenta	Comprobante de la UAA. Recibo de la UAA. No. 2023-186140/10855728, de fecha 23 de octubre de 2023.
X.5	Formato de Fianza Anexo "9":	Presenta	Conforme Anexo 9, cumplimiento y vicios ocultos (o de calidad).
Documentación propuesta técnica (revisión técnica por área requirente)			
X.6	Especificaciones técnicas. Anexo "1".	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.7	Folleto, catálogos y/o fotografías necesarias para corroborar las especificaciones, características y calidad del servicio y del producto.	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.8	Tiempo y lugar de entrega de los bienes, responsables y domicilios de referencia: Entregar el Anexo "2". Todas las partidas a los 30 días naturales posteriores al fallo.	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.9	Respaldo del Fabricante Anexo "6": Se deberá presentar documento original firmado que acredite tal circunstancia de acuerdo a lo siguiente: Podrán participar licitantes que sean fabricantes, subsidiarias del fabricante o distribuidores autorizados directamente por el fabricante de los bienes ofertados, en donde expresamente se manifieste que avalan y respaldan la propuesta presentada. (Indicando claramente el bien que respalda). Los fabricantes o subsidiarias del fabricante deberán presentar escrito, bajo protesta de decir verdad, que los bienes que ofrecen son de su manufactura, los distribuidores autorizados deberán presentar documento original expedido por el fabricante o subsidiaria del fabricante de los bienes ofertados en el cual acredite la representación y el respaldo solicitados. (Podrán participar empresas con carta de respaldo del mayorista o distribuidor autorizado, en donde si deberán manifestar estar respaldados directamente por el fabricante) *Se podrá presentar documento con firma digitalizada que cuente con toda la información para comprobar el documento, se solicitará el original al licitante que resulte adjudicado.	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
X.10	Convenio de Asociación Sólo cuando se actualice el supuesto	No Aplica	No Aplica

Anexo "2"
Análisis de la documentación administrativa

LPN E/901045968-041-2023

Adquisición de materiales para el Departamento de Mantenimiento de la DGIU de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. Segunda Convocatoria

X.11	Centros de Servicio: Presentar el licitante una relación de los centros de servicio, mantenimiento y reparación autorizados por el fabricante dentro del territorio mexicano. La relación de los centros de servicios, deberá contener la información del domicilio, teléfonos y contacto. En caso de bienes o servicios donde no se requiera la prestación de mantenimiento y/o reparaciones, para este apartado el licitante deberá presentar una relación indicando el domicilio fiscal del licitante, que será el lugar en donde pueda realizarse cualquier notificación de calidad de los bienes o productos entregados.	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
Propuesta económica (revisión del área contratante y área requirente)			
X.12	Propuesta económica: La propuesta económica deberá contener la cotización de los bienes ofertados, indicando la partida, cantidad, precio unitario, subtotal y el importe total de los bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo "4".	Presenta	Partida: 8, 37 a 44. Revisión Técnica realizada por el Director General de Infraestructura Universitaria. Mtro. en I. Alberto Palacios Tiscareño y el Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU, Arq. Víctor Manuel Palacio Monroy, conforme a los anexos de la Convocatoria LPN E/901045968-041-2023.
Otros requisitos			
X.13	Propuesta digital: en memoria USB.	Presenta	
X.14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	Presenta	
X.15	Relación de documentación Anexo "13"	Presenta	
Importante: La propuesta debe entregarse firmada autógrafamente y con rubrica en todas las hojas y debe estar Foliada		Presenta, propuesta en 50 páginas foliadas.	

Área Contratante	
Mtro. en F. y N. Jorge Silva Robles Director General Sustituto de Finanzas	
M en A.P. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera Jefa del Departamento de Compras	
C.P. Rosa Angélica Lozano Galaviz Encargada de Licitaciones del Departamento de Compras	

=====FIN DE TEXTO=====

H
Dirig
t
g
R
AA